
 
 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
 
 

 
 
 
 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 
 

อ าเภอแม่สอด จังหวัดตาก 
 
 
 



 
ส่วนที่ ๑ 

 
ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ของ 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

อ าเภอแม่สอด จังหวัดตาก 
 
 



๓ 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ท่านประธานสภาฯและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลมหาวัน 

บัดนี้ ถึงเวลาที่จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตําบลมหาวัน เรื่อง งบประมาณ
รายจ่ายประจําปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตําบลหาวัน อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้นในโอกาสนี้ จึงขอแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ และชี้แจงให้ท่านประธาน และสมาชิกทุกท่าน
ได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการ และแนวนโยบายการดําเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ 
ดังต่อไปนี้ 

๑. สถานการณ์คลัง 

๑.๑ งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙  ณ วันที่ ๓๐ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
มีสถานะการเงินดังนี ้

๑.๑.๑ เงินฝากธนาคาร ทั้งสิ้น  ๕๔,๖๘๓,๙๓๔.๐๘ บาท 

๑.๑.๒ เงินสะสม ทั้งสิ้น     ๑๙,๓๖๘,๓๓๑.๔๙   บาท 

๑.๑.๓ ทุนสํารองเงินสะสม ทั้งสิ้น    ๑๖,๘๐๓,๔๖๓.๗๓   บาท 

๑.๑.๔ รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย  จํานวน .........-........ โครงการ             
รวม ทั้งสิ้น .....................-.......................... บาท 

๑.๑.๕ รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน  จํานวน ..............-................  โครงการ      
ทั้งสิ้น ........................-........................ บาท 

๑.๒  เงินกู้คงค้าง ทั้งสิ้น ......................-.......................... บาท 

๒. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ ๒๕๕๙ 

(๑)  รายรับจริง  ทั้งสิ้น       ๕๙,๖๓๕.๕๐๔.๕๓                        บาท 

ประกอบด้วย 

- หมวดภาษีอากร จํานวน   ๒๓๗,๐๗๗.๒๘            บาท 

- หมวดค่าธรรมเนียมค่าปรับและใบอนุญาต จํานวน    ๑๗๘,๙๑๕.๐๐          บาท 

- หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน      ๔๐๙,๙๖๖.๗๗.๐๐          บาท 

 

 



๔ 

 

- หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน      ๓๕๘,๑๘๓.๐๐        บาท 

- หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน    ๑๕๓,๒๐๐.๐๐           บาท 

- หมวดภาษีจัดสรร จํานวน   ๒๓,๘๗๒,๕๖๙.๔๘           บาท 

- หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน    ๓๔,๔๒๕,๕๙๓           บาท 

(๒)  เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์  ทั้งสิ้น         ๒๑,๗๒๕,๑๒๘.๐๐        บาท 

(๓)  รายจ่ายจริง  ทั้งสิ้น    ๔๗,๒๙๖,๓๖๕.๗๕           บาท 

ประกอบด้วย 

- งบกลาง จํานวน   ๙๑๖,๒๘๓.๕๘    บาท 

- งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจํา และค่าจ้างชั่วคราว)                         
จํานวน    ๑๐,๒๒๒,๖๗๓.๐๐   บาท 

- งบดําเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค)     
จํานวน    ๒๓,๗๒๑,๐๑๖.๔๗    บาท 

- งบลงทุน  (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) จํานวน      ๖,๕๐๕,๑๑๘.๑๐     บาท 

- งบรายจ่ายอื่น (หมวดรายจ่ายอื่น) จํานวน   -                   บาท 

- งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) จํานวน       ๖,๙๒๒,๒๗๔.๖๐            บาท 

(๔)  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์                               
ทั้งสิ้น    ๒๑,๗๒๕,๑๒๘.๐๐   บาท 

(๕)  มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือดําเนินการตามอํานาจหน้าที่                                             
ทั้งสิ้น    ๑,๔๙๙,๐๐๐.๐๐   บาท 



๕ 

ค าแถลงงบประมาณ  
ประจ าปีงบประมาณ ๒๕๖๐ 

องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน อ าเภอแม่สอด จังหวัดตาก 

๒.๑ รายรับ 
 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี ๒๕๕๘ 

ประมาณการ 
ปี ๒๕๕๙ 

ประมาณการ 
ปี ๒๕๖๐ 

รายได้จัดเก็บเอง    
หมวดภาษีอากร ๒๓๗,๐๗๗.๒๘ ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ ๒๔๐,๐๐๐.๐๐ 
หมวดค่าธรรมเนียมค่าปรับและใบอนุญาต ๑๗๘,๑๙๕.๐๐ ๓๐,๐๐๐.๐๐ ๒๐,๐๐๐.๐๐ 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน ๔๐๙,๙๖๖.๗๗ ๓๔๐,๐๐๐.๐๐ ๔๐๐,๐๐๐.๐๐ 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ ๓๕๘,๑๘๓.๐๐ ๔๖๐,๐๐๐.๐๐ ๕๔๕,๐๐๐.๐๐ 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด ๑๕๓,๒๐๐.๐๐ ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ ๑๕๕,๐๐๐.๐๐ 
หมวดรายได้จากทุน - -  
รวมรายได้จัดเก็บเอง ๑,๓๓๗,๓๔๒.๐๕ ๑,๒๐๐,๐๐๐.๐๐ ๑,๓๖๐,๐๐๐.๐๐ 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 
   

หมวดภาษีจัดสรร ๒๓,๘๗๒,๕๖๙.๔๘ ๒๕,๗๐๐,๐๐๐.๐๐ ๒๓,๖๔๐,๐๐๐.๐๐ 
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น ๒๓,๘๗๓,๕๖๙.๔๘ ๒๕,๗๐๐,๐๐๐.๐๐ ๒๓,๖๔๐,๐๐๐.๐๐ 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น 
   

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป ๓๔,๔๒๕,๕๙๓.๐๐ ๒๘,๑๐๐,๐๐๐.๐๐ ๔๘,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ 
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น 
๓๔,๔๒๕,๕๙๓.๐๐ ๒๘,๑๐๐,๐๐๐.๐๐ ๔๘,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ 

รวม ๕๙,๖๓๕,๕๐๔.๕๓ ๕๕,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ ๗๓,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ 
 
 



๖ 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

อ าเภอแม่สอด จังหวัดตาก 
 
๒.๒ รายจ่าย 
 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 
ปี ๒๕๕๘ 

ประมาณการปี 
๒๕๕๙ 

ประมาณการปี 
๒๕๖๐ 

จ่ายจากงบประมาณ    
งบกลาง ๙๑๖,๒๘๓.๕๘ ๑,๔๓๖,๘๐๐.๐๐ ๑๔,๗๙๖,๒๖๗.๐๐ 
งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้าง

ประจํา และค่าจ้างชั่วคราว) 
๑๐,๒๒๒,๖๗๓.๐๐ ๑๓,๐๒๒,๖๔๐.๐๐ ๑๘,๑๓๑,๙๔๐.๐๐ 

งบดําเนินงาน  (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย
และวัสด ุและหมวดค่าสาธารณูปโภค)   

๒๒,๗๓๑,๐๑๖.๔๗ ๒๘,๙๗๙,๐๖๐.๐๐ ๓๑,๒๒๙,๓๙๓.๐๐ 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง) 

๖,๕๐๔,๑๑๘.๑๐ ๕,๐๒๘,๗๐๐.๐๐ ๓,๐๘๔,๘๐๐.๐๐ 

งบรายจ่ายอื่น  (หมวดรายจ่ายอื่น) - ๒๕๐,๐๐๐.๐๐ ๒๕๐,๐๐๐.๐๐ 
งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) ๖,๙๒๒,๒๗๔.๖๐ ๖,๒๘๒,๘๐๐.๐๐ ๖,๐๐๗,๖๐๐.๐๐ 
รวมจ่ายจากงบประมาณ ๔๗,๒๙๖,๓๖๕.๗๕ ๕๕,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ ๗๓,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ 

 
 

  



 

 

 
 

ส่วนที่ ๒ 

ข้อบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ 

 

 
 
 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 
 

อ าเภอแม่สอด จังหวัดตาก 
 



๘ 

บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก 

 

ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารงานทั่วไป  
แผนงานบริหารทั่วไป ๑๕,๑๙๙,๐๒๐.๐๐ 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
แผนงานการศึกษา ๒๔,๙๖๘,๗๗๓.๐๐ 
แผนงานสาธารณสุข ๔,๔๔๘,๐๐๐.๐๐ 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ ๑,๔๔๕,๐๐๐.๐๐ 
แผนงานเคหะและชุมชน ๘,๔๕๓,๙๔๐.๐๐ 
แผนสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ๙๕๐,๐๐๐.๐๐ 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ ๑,๖๗๐,๐๐๐.๐๐ 
ด้านการเศรษฐกิจ  
แผนงานการเกษตร ๒๑๕,๐๐๐.๐๐ 
แผนงานการพาณิชย์ ๑,๑๓๔,๐๐๐.๐๐ 
ด้านการด าเนินงานอ่ืน  
แผนงานงบกลาง ๑๔,๗๙๖,๒๖๗.๐๐ 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น ๗๓,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๙ 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก 
แผนงานบริหารงานทั่วไป (๐๐๑๑๐) 
            

งบ                       งาน งานบริหารทั่วไป 
 (๐๐๑๑๑) 

งานวางแผน สถิติ และวิชาการ 
(๐๐๑๑๒) 

งานบริหารงานคลัง
(๐๐๑๑๓) 

รวม 

งบบุคลากร     
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) ๓,๐๕๓,๘๘๐.๐๐   ๓,๐๕๓,๘๘๐.๐๐ 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) ๓,๓๓๙,๗๘๐.๐๐  ๑,๔๙๓,๒๘๐.๐๐ ๔,๘๓๓,๐๖๐.๐๐ 
งบด าเนินงาน     
    ค่าตอบแทน ๕๗๕,๙๖๐.๐๐  ๑๓๗,๗๖๐.๐๐ ๗๑๓,๗๒๐.๐๐ 
    ค่าใช้สอย ๒,๘๒๑,๖๐๐.๐๐ ๒๐,๐๐๐.๐๐ ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ ๓,๖๔๑,๖๐๐.๐๐ 
    ค่าวัสด ุ ๑,๒๐๐,๐๐๐.๐๐  ๔๐๐,๐๐๐.๐๐ ๑,๖๐๐,๐๐๐.๐๐ 
    ค่าสาธารณูปโภค ๖๖๗,๐๐๐.๐๐  ๒๐,๖๖๐.๐๐ ๖๘๗,๖๖๐.๐๐ 
งบลงทุน     
    ค่าครุภัณฑ์ ๓๑๔,๔๐๐.๐๐  ๔๑,๗๐๐.๐๐ ๓๕๖,๑๐๐.๐๐ 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ๒๔๓,๐๐๐.๐๐   ๒๔๓,๐๐๐.๐๐ 
งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน ๒๐,๐๐๐.๐๐   ๒๐,๐๐๐.๐๐ 
งบรายจ่ายอ่ืน     
    รายจ่ายอื่น ๕๐,๐๐๐.๐๐   ๕๐,๐๐๐.๐๐ 

รวม ๑๒,๒๘๕,๖๒๐.๐๐ ๒๐,๐๐๐.๐๐ ๒,๘๙๓,๔๐๐.๐๐ ๑๕,๑๙๙,๐๒๐.๐๐ 
 
 



๑๐ 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

  อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก 
แผนงานรักษาความสงบภายใน (๐๐๑๒๐)  
           

งบ                       งาน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
และระงับอัคคีภัย 

(๐๐๑๒๓) 
 

 
 

รวม 

งบบุคลากร     
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)     
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)     
งบด าเนินงาน     
    ค่าตอบแทน     
    ค่าใช้สอย ๑๕๐,๐๐๐.๐๐   ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ 
    ค่าวัสด ุ ๗๐,๐๐๐.๐๐   ๗๐,๐๐๐.๐๐ 
    ค่าสาธารณูปโภค     
งบลงทุน     
    ค่าครุภัณฑ์     
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง     
งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน     
งบรายจ่ายอ่ืน     
    รายจ่ายอื่น     

รวม ๒๒๐,๐๐๐.๐๐   ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ 



๑๑ 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

  อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก 
แผนงานการศึกษา  (๐๐๒๑๐)  
           

งบ                       งาน งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับการศึกษา 

(๐๐๒๑๑) 

งานระดับก่อนวัยเรียน 
และประถมศึกษา 

(๐๐๒๑๒) 
 รวม 

งบบุคลากร     
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)     
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) ๗,๒๔๕,๐๖๐.๐๐   ๗,๒๔๕,๐๖๐.๐๐ 
งบด าเนินงาน     
    ค่าตอบแทน ๕๙๙,๔๐๐.๐๐   ๕๙๙,๔๐๐.๐๐ 
    ค่าใช้สอย ๒,๑๒๓,๓๘๐.๐๐          ๔,๔๑๐,๙๙๓.๐๐  ๖,๕๓๔,๓๗๓.๐๐ 
    ค่าวัสด ุ ๔,๔๙๑,๘๔๐.๐๐   ๔,๔๙๑,๘๔๐.๐๐ 
    ค่าสาธารณูปโภค ๕๐๐.๐๐   ๕๐๐.๐๐ 
งบลงทุน     
    ค่าครุภัณฑ์     
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ๒๐๐,๐๐๐.๐๐   ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ 
งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน  ๕,๘๙๗,๖๐๐.๐๐  ๕,๘๙๗,๖๐๐.๐๐ 
งบรายจ่ายอ่ืน     
    รายจ่ายอื่น     

รวม ๑๔,๖๖๐,๑๘๐.๐๐ ๑๐,๓๐๘,๕๙๓.๐๐  ๒๔,๙๖๘,๗๗๓.๐๐ 
 



๑๒ 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก 
แผนงานสาธารณสุข  (๐๐๒๒๐) 
        

งบ                       งาน 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 
(๐๐๒๒๑) 

งานโรงพยาบาล 
 

(๐๐๒๒๒) 

งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอื่น 

(๐๐๒๒๓) 
รวม 

งบบุคลากร     
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)     
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) ๘๓๓,๗๖๐.๐๐   ๘๓๓,๗๖๐.๐๐ 
งบด าเนินงาน     
    ค่าตอบแทน             ๑๕๗,๑๑๐.๐๐                ๑๕๗,๑๑๐.๐๐ 
    ค่าใช้สอย ๑,๘๘๐,๕๖๐.๐๐ ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ ๒,๓๘๐,๕๖๐.๐๐ 
    ค่าวัสด ุ ๑,๐๖๐,๐๐๐.๐๐   ๑,๐๖๐,๐๐๐.๐๐ 
    ค่าสาธารณูปโภค ๔,๕๗๐.๐๐   ๔,๕๗๐.๐๐ 
งบลงทุน     
    ค่าครุภัณฑ์ ๑๒,๐๐๐.๐๐   ๑๒,๐๐๐.๐๐ 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง     
งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน     
งบรายจ่ายอ่ืน     
    รายจ่ายอื่น     

รวม ๓,๙๔๘,๐๐๐.๐๐ ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ ๔,๔๔๘,๐๐๐.๐๐ 
 



๑๓ 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก 
แผนงานสังคมสงเคราะห ์ (๐๐๒๓๐) 
        

งบ                       งาน 
 

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห์ 

(๐๐๒๓๑) 

งานสวัสดิการและสังคม
สงเคราะห ์
(๐๐๒๓๒) 

 รวม 

งบบุคลากร     
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)     
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) ๘๘๔,๗๖๐.๐๐   ๘๘๔,๗๖๐.๐๐ 
งบด าเนินงาน     
    ค่าตอบแทน ๑๓๖,๒๑๐.๐๐   ๑๓๖,๒๑๐.๐๐ 
    ค่าใช้สอย ๒๘๐,๐๐๐.๐๐   ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ 
    ค่าวัสด ุ ๑๓๐,๐๐๐.๐๐   ๑๓๐,๐๐๐.๐๐ 
    ค่าสาธารณูปโภค ๔,๐๓๐.๐๐   ๔,๐๓๐.๐๐ 
งบลงทุน     
    ค่าครุภัณฑ์     
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง     
งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน  ๑๐,๐๐๐.๐๐  ๑๐,๐๐๐.๐๐ 
งบรายจ่ายอ่ืน     
    รายจ่ายอื่น     

รวม ๑,๔๓๕,๐๐๐.๐๐ ๑๐,๐๐๐.๐๐  ๑,๔๔๕,๐๐๐.๐๐ 
 



๑๔ 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

  อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก 
แผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) 
          

งบ                       งาน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะชุมชนชุมชน 

 (๐๐๒๔๑) 

งานไฟฟ้าถนน 
(๐๐๒๔๒) 

 รวม 

งบบุคลากร     
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)     
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) ๑,๒๘๑,๔๒๐.๐๐   ๑,๒๘๑,๔๒๐.๐๐ 
งบด าเนินงาน     
    ค่าตอบแทน ๒๗๐,๓๘๐.๐๐   ๒๗๐,๓๘๐.๐๐ 
    ค่าใช้สอย ๑,๔๕๕,๐๐๐.๐๐   ๑,๔๕๕,๐๐๐.๐๐ 
    ค่าวัสด ุ ๒,๓๗๕,๐๐๐.๐๐   ๒,๓๗๕,๐๐๐.๐๐ 
    ค่าสาธารณูปโภค ๗๐๘,๔๔๐.๐๐   ๗๐๘,๔๔๐.๐๐ 
งบลงทุน     
    ค่าครุภัณฑ์ ๑๑๕,๗๐๐.๐๐   ๑๑๕,๗๐๐.๐๐ 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง  ๒,๐๔๘,๐๐๐.๐๐  ๒,๐๔๘,๐๐๐.๐๐ 
งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน     
งบรายจ่ายอ่ืน     
    รายจ่ายอื่น ๒๐๐,๐๐๐.๐๐   ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ 

รวม ๖,๔๐๕,๙๔๐.๐๐ ๒,๐๔๘,๐๐๐.๐๐  ๘,๔๕๓,๙๔๐.๐๐ 



๑๕ 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

  อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  (๐๐๒๕๐)  
           

งบ                       งาน งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งของชุมชน 

(๐๐๒๕๒) 
 

 
 
 

รวม 

งบบุคลากร     
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)     
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)     
งบด าเนินงาน     
    ค่าตอบแทน     
    ค่าใช้สอย ๘๗๐,๐๐๐.๐๐   ๘๗๐,๐๐๐.๐๐ 
    ค่าวัสด ุ     
    ค่าสาธารณูปโภค     
งบลงทุน     
    ค่าครุภัณฑ์     
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง     
งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน ๘๐,๐๐๐.๐๐   ๘๐,๐๐๐.๐๐ 
งบรายจ่ายอ่ืน     
    รายจ่ายอื่น     

รวม ๙๕๐,๐๐๐.๐๐   ๙๕๐,๐๐๐.๐๐ 
 



๑๖ 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  (๐๐๒๖๐)  
      

งบ                       งาน 
 งานการกีฬาและนันทนาการ 

(๐๐๒๖๒) 
 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 

(๐๐๒๖๓) 

งานวิชาการ วางแผนและ
ส่งเสริมการท่องเที่ยว 

(๐๐๒๖๔) 
รวม 

งบบุคลากร     
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)     
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)     
งบด าเนินงาน     
    ค่าตอบแทน     
    ค่าใช้สอย ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ ๙๕๐,๐๐๐.๐๐ ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ ๑,๖๗๐,๐๐๐.๐๐ 
    ค่าวัสด ุ     
    ค่าสาธารณูปโภค     
งบลงทุน     
    ค่าครุภัณฑ์     
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง     
งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน     
งบรายจ่ายอ่ืน     
    รายจ่ายอื่น     

รวม ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ ๙๕๐,๐๐๐.๐๐ ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ ๑,๖๗๐,๐๐๐.๐๐ 
 



๑๗ 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก 
แผนงานการเกษตร (๐๐๓๒๐)  
       

งบ                       งาน 
 

งานส่งเสริมการเกษตร         
(๐๐๓๒๑) 

งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ 
(๐๐๓๒๒)  รวม 

งบบุคลากร     
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)     
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)     
งบด าเนินงาน     
    ค่าตอบแทน     
    ค่าใช้สอย  ๑๕๐,๐๐๐.๐๐  ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ 
    ค่าวัสด ุ ๔๐,๐๐๐.๐๐   ๔๐,๐๐๐.๐๐ 
    ค่าสาธารณูปโภค     
งบลงทุน     
    ค่าครุภัณฑ์ ๒๕,๐๐๐.๐๐   ๒๕,๐๐๐.๐๐ 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง     
งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน     
งบรายจ่ายอ่ืน     
    รายจ่ายอื่น     

รวม ๖๕,๐๐๐.๐๐ ๑๕๐,๐๐๐.๐๐  ๒๑๕,๐๐๐.๐๐ 
 
 



๑๘ 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก 
แผนงานการพาณิชย์  (๐๐๓๓๐)  
       

งบ                       งาน 
 

งานกิจการประปา  
(๐๐๓๓๒) 

 
 รวม 

งบบุคลากร     
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)     
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)     
งบด าเนินงาน     
    ค่าตอบแทน     
    ค่าใช้สอย ๒๕๐,๐๐๐.๐๐   ๒๕๐,๐๐๐.๐๐ 
    ค่าวัสด ุ ๓๔๙,๐๐๐.๐๐     ๓๔๙,๐๐๐.๐๐   
    ค่าสาธารณูปโภค ๔๕๐,๐๐๐.๐๐   ๔๕๐,๐๐๐.๐๐ 
งบลงทุน     
    ค่าครุภัณฑ์ ๘๕,๐๐๐.๐๐   ๘๕,๐๐๐.๐๐ 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง     
งบเงินอุดหนุน     
    เงินอุดหนุน     
งบรายจ่ายอ่ืน     
    รายจ่ายอื่น     

รวม ๑,๑๓๔,๐๐๐.๐๐   ๑,๑๓๔,๐๐๐.๐๐ 
 
 



๑๙ 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก 
งบกลาง   (๐๐๔๑๐) 
           

งบ                       งาน 
 

งานงบกลาง  
(๐๐๔๑๑) 

  
รวม 

งบกลาง     
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ๒๓๘,๑๕๒.๐๐   ๒๓๘,๑๕๒.๐๐ 

เงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ๑๐,๐๔๕,๒๐๐.๐๐     ๑๐,๐๔๕,๒๐๐.๐๐   
เงินเบี้ยยังชีพผู้พิการ ๓,๐๗๒,๐๐๐.๐๐     ๓,๐๗๒,๐๐๐.๐๐   
เงินเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ๒๔,๐๐๐.๐๐   ๒๔,๐๐๐.๐๐ 
เงินสํารองจ่าย ๖๒๘,๒๙๙.๐๐   ๖๒๘,๒๙๙.๐๐ 
เงินรายจ่ายตามข้อผูกพัน    ๓๕๐,๐๐๐.๐๐   ๓๕๐,๐๐๐.๐๐ 
เงินสบทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 

 
๒๕๐,๐๐๐.๐๐ 

 
 

  
๒๕๐,๐๐๐.๐๐ 

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญ   ๑๘๘,๖๑๖.๐๐   ๑๘๘,๖๑๖.๐๐ 
รวม ๑๔,๗๙๖,๒๖๗.๐๐   ๑๔,๗๙๖,๒๖๗.๐๐ 



 

๒๐ 

ข้อบัญญัต ิ
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ 

องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 
  อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก 

 

 โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบล และองค์การบริหารส่วนตําบลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๗ และท่ี
แก้ไขเพ่ิมเติม มาตรา ๘๗ จึงตราข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ ขึ้นไว้โดย
ความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตําบลมหาวัน และโดยอนุมัติของนายอําเภอแม่สอด   
 

 ข้อ ๑ ข้อบัญญัตินี้เรียกว่าข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
 ข้อ ๒ ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑  ตุลาคม  ๒๕๕๙  เป็นต้นไป 
 ข้อ ๓ งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐   
เป็นจํานวน รวมทั้งสิ้น ๗๓,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
 ข้อ ๔ งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และ หมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เป็นจํานวนรวมทั้งสิ้น  ๗๓,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารงานทั่วไป  
  แผนงานบริหารทั่วไป ๑๕,๑๙๙,๐๒๐.๐๐ 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
  แผนงานการศึกษา ๒๔,๙๖๘,๗๗๓.๐๐ 
  แผนงานสาธารณสุข ๔,๔๔๘,๐๐๐.๐๐ 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ ๑,๔๔๕,๐๐๐.๐๐ 
  แผนงานเคหะและชุมชน ๘,๔๕๓,๙๔๐.๐๐ 
  แผนสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ๙๕๐,๐๐๐.๐๐ 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ ๑,๖๗๐,๐๐๐.๐๐ 
ด้านการเศรษฐกิจ  
  แผนงานการเกษตร ๒๑๕,๐๐๐.๐๐ 
  แผนงานการพาณิชย์ ๑,๑๓๔,๐๐๐.๐๐ 
ด้านการด าเนินงานอ่ืน  
  แผนงานงบกลาง ๑๔,๗๙๖,๒๖๗.๐๐ 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น ๗๓,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ 



 

 
 
 
 
 
 



 

๒๒ 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก 
 

 รายรับจริง ประมาณการ 
ปี ๒๕๕๘ ปี ๒๕๕๙ ยอดต่าง 

(%) 
ปี ๒๕๖๐ 

หมวดภาษีอากร     
๑. ภาษีโรงเรือนและที่ดิน   ๑๓๒,๑๒๖.๔๒ ๑๑๐,๐๐๐.๐๐ +๒๒.๗๓ ๑๓๕,๐๐๐.๐๐ 
๒. ภาษีบํารุงท้องที่    ๖๙,๐๑๓.๘๖ ๙๕,๐๐๐.๐๐ -๒๗.๓๗ ๖๙,๐๐๐.๐๐ 
๓. ภาษีป้าย    ๓๕,๙๓๗.๐๐ ๑๕,๐๐๐.๐๐ +๑๔๐.๐๐ ๓๖,๐๐๐.๐๐ 

รวมหมวดภาษีอากร ๒๓๗,๐๗๗.๒๘ ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ +๙.๐๙ ๒๔๐,๐๐๐.๐๐ 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต     

๑. ค่าธรรมเนียมใบขออนุญาตป่าไม้   - ๑๐,๐๐๐.๐๐ -๑๐๐.๐๐ - 
 ๒. ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์     ๑,๒๓๐.๐๐ ๑๐,๐๐๐.๐๐ ๐๐.๐๐ ๑๐,๐๐๐.๐๐ 

๓. ค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ    ๑,๖๓๘.๐๐ ๑๐,๐๐๐.๐๐ ๐๐.๐๐ ๑๐,๐๐๐.๐๐ 
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต ๒,๘๖๘.๐๐ ๓๐,๐๐๐.๐๐ -๓๓.๓๓ ๒๐,๐๐๐.๐๐ 

 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน       
๑. ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร   ๔๐๘,๔๓๒.๗๗ ๓๔๐,๐๐๐.๐๐ +๑๗.๖๕ ๔๐๐,๐๐๐.๐๐ 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน   ๔๐๘.๔๓๒.๗๗ ๓๔๐,๐๐๐.๐๐ +๑๗.๖๕ ๔๐๐,๐๐๐.๐๐ 
 
 
 
 



 
๒๓ 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก 
 

 รายรับจริง ประมาณการ 
ปี ๒๕๕๘ ปี ๒๕๕๙ ยอดต่าง 

(%) 
ปี ๒๕๖๐ 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์     
 ๑. ค่าธรรมเนียมเก็บขยะมูลฝอย ๙๓,๓๐๐.๐๐ ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ ๐๐.๐๐ ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ 

            ๒. ค่าธรรมเนียมเก็บน้ําประปา ๓๕๘,๑๘๓.๐๐ ๒๙๐,๐๐๐.๐๐ +๒๔.๑๔ ๓๖๐,๐๐๐.๐๐ 
            ๓. ค่าธรรมเนียมเก็บสิ่งปฏิกูล - ๒๐,๐๐๐.๐๐ +๗๕.๐๐ ๓๕,๐๐๐.๐๐ 

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ ๔๕๑,๔๘๓.๐๐ ๔๖๐,๐๐๐.๐๐ +๑๘.๔๘ ๕๔๕,๐๐๐.๐๐ 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด     

๑. ค่าขายแบบแปลน ๑๕๓,๒๐๐.๐๐ ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ +๓.๓๓ ๑๕๕,๐๐๐.๐๐ 
๒. ค่าปรับงานล่าช้า ๘๒,๗๔๗.๐๐ - - - 
                                     รวมหมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด ๒๓๕,๙๔๗.๐๐ ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ +๓.๓๓ ๑๕๕,๐๐๐.๐๐ 

หมวดรายได้จากทุน      
๑. ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน ๑,๕๓๔.๐๐ - - - 

รวมหมวดรายได้จากทุน ๑,๕๓๔.๐๐ - - - 
 
 
 
 



 
๒๔ 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

อ าเภอแม่สอด  จังหวัดตาก 
 

 รายรับจริง ประมาณการ 
ปี ๒๕๕๘ ปี ๒๕๕๙ ยอดต่าง 

(%) 
ปี ๒๕๖๐ 

หมวดภาษีจัดสรร      

            ๑. ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต ์ ๕๔๐,๒๖๗.๕๔ - - ๔๕๐,๐๐๐.๐๐ 
๒. ภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑ ใน ๙ ๕,๔๕๑,๔๓๗.๙๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ +๑๐.๐๐ ๕,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ 
๓. ภาษีมูลค่าเพ่ิม ตาม พ.ร.บ.กําหนดแผน  ๙,๐๑๖,๒๕๕.๕๐ ๑๑,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ -๑๘.๑๘ ๙,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ 
๔. ภาษีธุรกิจเฉพาะ  ๑๔๙,๒๒๖.๐๑ ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ -๕๐.๐๐ ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ 
๕. ภาษีสุรา ๒,๘๖๐,๑๑๑.๒๔ ๓,๒๐๐,๐๐๐.๐๐ -๖.๒๕ ๓,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ 
๖. ภาษีสรรพสามิต ๔,๙๑๓,๙๙๙.๔๔ ๕,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ ๐๐.๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ 
๗. ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ดิน ๕๔๖,๑๘๒.๐๐ ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ -๓๒.๐๐ ๓๔๐,๐๐๐.๐๐ 
๘. ค่าทรัพยากรธรณีภาคหลวงปิโตรเลียม    ๑๔๐,๓๓๓.๖๘ ๔๐๐,๐๐๐.๐๐ -๗๕.๐๐ ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ 
๙. ค่าทรัพยากรธรณีภาคหลวงแร่   ๒๕๔,๗๕๖.๑๗ ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ -๖๖.๖๗ ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ 

รวมหมวดภาษีจัดสรร ๒๓,๘๗๒,๕๖๙,๔๘ ๒๕,๗๐๐,๐๐๐.๐๐ -๘.๐๒ ๒๓,๖๔๐,๐๐๐.๐๐ 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป     

๑. เงินอุดหนุนทั่วไป ๓๔,๔๒๕,๕๙๓.๐๐ ๒๘,๑๐๐,๐๐๐.๐๐ +๗๒.๖๐ ๔๘,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ 
รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป ๓๔,๔๒๕,๕๙๓.๐๐ ๒๘,๑๐๐,๐๐๐.๐๐ +๗๒.๖๐ ๔๘,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ 

รวมทุกหมวด ๕๙,๔๒๕,๕๙๓.๐๐ ๕๕,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ +๓๓.๖๔ ๗๓,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ 



 

๒๕ 

รายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวัน 

อ าเภอแม่สอดจังหวัดตาก 
.................................. 

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น   ๗๓,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  แยกเป็น 

รายได้จัดเก็บ 
 

หมวดภาษีอากร รวม           ๒๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
แยกเป็น 

๑. ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จํานวน        ๑๓๕,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะสามารถจัดเก็บภาษีได้      
                มากกว่าปีที่ผ่านมา 
๒. ภาษีบํารุงท้องที่ จํานวน          ๖๙,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะสามารถจัดเก็บภาษีได้         
                นอ้ยกว่าปีที่ผ่านมา 
๓. ภาษีป้าย จํานวน          ๓๖,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะสามารถจัดเก็บภาษีได้  
                มากกว่าปีที่ผ่านมา 
 

หมวดค่าธรรมเนียมค่าปรับและใบอนุญาต รวม            ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
แยกเป็น 

๑. ค่าธรรมเนียมใบขออนุญาตป่าไม้ จํานวน                -         บาท 
    คําชี้แจง  ไม่ตั้งประมาณการไว้เนื่องจากคาดว่าจะไม่สามารถจัดเก็บค่าธรรมเนียมได้ 
๒. ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ จํานวน         ๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะสามารถจัดเก็บค่าธรรมเนียมได้ 
                ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา 
๓. ค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ จํานวน          ๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะสามารถจัดเก็บค่าธรรมเนียมได ้        
            ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม          ๔๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
    ค่าดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จํานวน       ๔๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าอัตราดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร      

มีแนวโน้มเพ่ิมข้ึนจากปีที่แล้ว 



 

๒๖ 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค รวม          ๕๔๕,๐๐๐.๐๐ บาท 
 แยกเป็น  

๑. รายได้ค่าธรรมเนียมเก็บขยะมูลฝอย จํานวน       ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากผู้ใช้บริการมีจํานวนใกล้เคียงกับปีที่      
                ผ่านมา 
๒. รายได้ค่าธรรมเนียมเก็บน้ําประปา  จํานวน       ๓๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากผู้ใช้บริการมากกว่าปีที่ผ่านมา 
๓. รายได้ค่าธรรมเนียมเก็บสิ่งปฏิกูล  จํานวน         ๓๕,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากผู้ใช้บริการมากกว่าปีที่ผ่านมา 
 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม          ๑๕๕,๐๐๐.๐๐ บาท 
    ค่าขายแบบแปลน จํานวน       ๑๕๕,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่างานโครงการที่จะขายแบบแปลน    
                มีงบประมาณมากกว่าปีที่ผ่านมา 
 

หมวดรายได้จากทุน ไม่ตั้งรับ ไว้ 
 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้ปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

หมวดภาษีจัดสรร รวม     ๒๓,๖๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
แยกเป็น 

๑. ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ จํานวน       ๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ไม่ได้ประมาณการไว้ในปีที่ผ่านมา  
๒. ภาษีมูลค่าเพ่ิม ๑ ใน ๙ จํานวน      ๕,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรภาษีจาก   
                ส่วนกลางมากกว่าปีที่ผ่านมา 
๓. ภาษีมูลค่าเพ่ิมตามพรบ. กําหนดแผน จํานวน      ๙,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
     คําชี้แจง  ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรภาษีจาก 
                 ส่วนกลางน้อยกว่าปีที่ผ่านมา 
๔. ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน       ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรภาษีจาก 
                ส่วนกลางน้อยกว่าปีที่ผ่านมา 
๕. ภาษีสุรา  จํานวน    ๓,๐๐ ๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรภาษีจาก 
                ส่วนกลางน้อยกว่าปีที่ผ่านมา 
๖. ภาษีสรรพสามิต  จํานวน    ๕,๐๐ ๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรภาษีจาก 
                ส่วนกลางใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา 



 

๒๗ 

 

๗. ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ดิน  จํานวน      ๓๔ ๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรภาษีน้อยกว่า 
                ปีที่ผ่านมา 
๘. ค่าทรัพยากรธรณีภาคหลวงปิโตรเลียม    จํานวน      ๑๐ ๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรภาษีจาก 
                ส่วนกลางน้อยกว่าปีที่ผ่านมา 
๙. ค่าทรัพยากรธรณีภาคหลวงแร่  จํานวน      ๑๐ ๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรภาษีจาก 
                ส่วนกลางน้อยกว่าปีที่ผ่านมา 
 
 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม     ๔๘,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
    เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน  ๔๘,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
    คําชี้แจง  ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเงินอุดหนุน 
                จากส่วนกลางมากกว่าปีที่ผ่านมา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

๒๘ 

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไป  
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ 
องค์การบริหารส่วนต าบลมหาวนั    

อ าเภอแม่สอด จังหวัดตาก 
 

ประมาณการรายจ่ายทั้งสิ้นรวม  ๗๓,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท              
จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

 

  

  

งานบริหารทั่วไป (๐๐๑๑๑)                 รวม  ๑๒,๒๘๕,๖๒๐.๐๐ บาท  

 งบบุคลากร              รวม    ๖,๓๙๓,๖๖๐.๐๐ บาท  

    หมวดเงินเดือน   รวม     ๖,๓๙๓,๖๖๐.๐๐ บาท  

ฝ่ายการเมือง   รวม      ๓,๐๕๓,๘๘๐.๐๐ บาท  

ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก    จ านวน    ๕๓๒,๐๘๐.๐๐ บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตําบล และรองนายกองค์การบริหาร
ส่วนตําบล 
   

ประเภทเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง นายก/ รองนายก    จ านวน      ๔๕,๖๐๐.๐๐ บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตําบล และรองนายก

องค์การบริหารส่วนตําบล  
  

ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษ นายก/รองนายก    จ านวน      ๔๕,๖๐๐.๐๐ บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตําบล และรองนายกองค์การ

บริหารส่วนตําบล     
 

ประเภทเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายก    จ านวน      ๙๐,๗๒๐.๐๐ บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  
 

ประเภทเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. และเลขานุการสภาฯ จ านวน  ๒,๓๓๙,๘๘๐.๐๐ บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ ประธานสภา รองประธานสภา สมาชิกสภา และเลขานุการ

สภาองค์การบริหารส่วนตําบล 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 



 

๒๙ 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตําบล   
รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล รองประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนตําบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตําบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตําบล (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๗  

  ฝ่ายประจ า           รวม  ๓,๓๓๙,๗๘๐.๐๐ บาท  

ประเภทเงินเดือนพนักงาน               จ านวน  ๒,๔๕๘,๑๔๐.๐๐ บาท  
 เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล ดังนี้  

๑. นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง  เป็นเงิน     ๓๗๕,๕๔๐.๐๐ บาท 
๒. นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น                                เป็นเงิน     ๓๔๙,๔๔๐.๐๐ บาท 
๓. นิติกร ชํานาญการ เป็นเงิน     ๓๐๕,๖๔๐.๐๐ บาท 
๔. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชํานาญการ         เป็นเงิน     ๒๙๓,๘๘๐.๐๐ บาท 
๕. นักทรัพยากรบุคคล ชํานาญการ เป็นเงิน     ๒๙๓,๘๘๐.๐๐ บาท 
๖. นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ เป็นเงิน     ๒๘๘,๒๔๐.๐๐ บาท 
๗. นักประชาสัมพันธ์ ปฏิบัติการ  เป็นเงิน     ๒๕๔,๙๔๐.๐๐ บาท 
๘. เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน เป็นเงิน     ๑๕๕,๗๖๐.๐๐ บาท 
๙. เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน เป็นเงิน     ๑๔๐,๘๒๐.๐๐ บาท 
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข

เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ ๕)  ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม 
๒๕๕๙ 

 

ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน จ านวน      ๑๐๗,๙๔๐.๐๐ บาท 
๑. เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วนตําบล  ตําแหน่ง เจ้าพนักงาน

ธุรการ ปฏิบัติงาน  จํานวน ๒ อัตรา  เป็นเงิน       ๒๓,๙๔๐.๐๐ บาท 
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลตาก เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วน

ตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ ๒)     
ลงวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๕๘   

๒. เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล  ตําแหน่ง 
ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล ระดับกลาง จํานวน ๑ อัตรา                      เป็นเงิน       ๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท 

ตามหนังสือสํานักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท ๐๘๐๙.๓/ว.๒๘ ลงวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ 
๒๕๔๘   

 

 ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง             จ านวน      ๑๒๖,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตําบล ดังนี้  
๑. ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล ระดับกลาง เป็นเงิน       ๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท 
๒. หัวหน้าสํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล ระดับต้น เป็นเงิน       ๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท 



 

๓๐ 

ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ ๖)  ลงวันที่ ๑๑ 
เมษายน ๒๕๕๙ 

 

ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จ านวน      ๕๙๘,๘๐๐.๐๐ บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ดังนี้ 
๑. พนักงานขับรถยนต์   เป็นเงิน     ๑๕๕,๘๘๐.๐๐ บาท  

     ๒ . ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ                                    เป็นเงิน     ๑๗๐,๗๖๐.๐๐ บาท  
๓. แม่ครัว                                  เป็นเงิน     ๑๓๔,๐๔๐.๐๐ บาท  
๔. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานเกษตร                                    เป็นเงิน     ๑๓๘,๑๒๐.๐๐ บาท  
ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน

จ้าง (ฉบับที่ ๓)  ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม  ๒๕๕๗    
 

ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง   จ านวน        ๔๘,๙๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ดังนี้  
๑. พนักงานขับรถยนต์   เป็นเงิน         ๓,๖๐๐.๐๐ บาท 

     ๒ . แม่ครัว                          เป็นเงิน       ๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท  
๓. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานเกษตร                                    เป็นเงิน       ๒๑,๓๐๐.๐๐ บาท  
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลตาก เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วน

ตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ ๒)     
ลงวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๕๘   

 งบด าเนินงาน    รวม   ๕,๒๖๔,๕๖๐.๐๐ บาท 

    หมวดค่าตอบแทน                 รวม     ๕๗๕,๙๖๐.๐๐ บาท 

 ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
จ านวน      ๓๖๕,๕๖๐.๐๐ บาท 

เพ่ือจ่ายเป็น 
๑. เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ   เป็นเงิน     ๒๐๗,๕๖๐.๐๐ บาท 
ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง  กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ

หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีสําหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๘ 

๒. เงินค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจงานจ้าง   เป็นเงิน       ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๔ /ว ๓๖๕๒ ลงวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๕๓ 

 
 
 
 
 
 



 
๓๑ 

๓. เงินสวัสดิการเกี่ยวกับพื้นที่พิเศษ  เป็นเงิน     ๑๐๘,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานประจํา

สํานักงานในพื้นท่ีพิเศษ พ.ศ. ๒๕๔๙ 
๔. เงินค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงาน สรรหา สอบ คัดเลือกฯ    

 เป็นเงิน       ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕  (แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๘)  
 

ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   จ านวน        ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตําบล และ

พนักงานจ้าง  เป็นเงิน       ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๔ /ว ๑๕๖๒ ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๕๐  

 

ประเภทค่าเช่าบ้าน   จ านวน      ๑๑๐,๔๐๐.๐๐ บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบล  เป็นเงิน     ๑๑๐,๔๐๐.๐๐ บาท 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ 

(แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ ๓ พ.ศ. ๒๕๕๙) 
 

ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   จ านวน        ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรส าหรับพนักงานส่วนตําบล คณะผู้บริหาร พร้อมทั้ง

บุคคลในครอบครัว ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้   เป็นเงิน       ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๓๑๘/ว ๒๖๖๐  ลงวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๓๙   

หมวดค่าใช้สอย                                                                 รวม     ๒,๘๒๑,๖๐๐.๐๐ บาท 

ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ            จ านวน    ๑,๕๘๑,๖๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าโฆษณา

และเผยแพร่ ค่าเบี้ยประกัน และค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์หรือเครื่องรับสัญญาณ
ต่างๆ ฯลฯ   เป็นเงิน  ๑,๕๘๑,๖๐๐.๐๐ บาท 
 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ   จ านวน      ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็น 
๑. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เป็นเงิน      ๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

                    ๒. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่าง อปท. 
กับ อปท. หรือ อปท.กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน เป็นเงิน      ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท ๐๘๐๘.๔/ว ๒๓๘๑ ลงวันที่ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๔๘ 
 

 



 
๓๒ 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ                          
                                                                            จ านวน      ๘๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

เพ่ือจ่ายเป็น 
๑. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ย

เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลงทะเบียนต่างๆ   เป็นเงิน     ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่

ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕  (แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ ๓ พ.ศ. ๒๕๕๙)  
๒. ค่าพวงมาลัย กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา                  เป็นเงิน       ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท

           ๓. โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติตาม พรบ. ข้อมูลข่าสารของทางราชการ    
พ.ศ. ๒๕๔๐           เป็นเงิน     ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๔๐๗๒ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม 
๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๙ ข้อ ๑) 
   ๔. โครงการพัฒนาศักยภาพผู้บริหาร สมาชิกสภาและบุคลากรท้องถิ่นการบริหารจัดการขยะ
           เป็นเงิน   ๓๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
   ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๔๐๗๒ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม 
๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๙ ข้อ ๔) 

 

ประเภทรายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาและซ่อมแซม   จ านวน      ๒๕๐,๐๐๐ .๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษารักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  

 

หมวดค่าวัสดุ          รวม    ๑,๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

ประเภทวัสดุส านักงาน   จ านวน      ๒๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ และสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ 

 

ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   จ านวน      ๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟ ขาหลอด สตาร์ทเตอร์ สายไฟ เทปพันสายไฟ ฯลฯ 

 

ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว   จ านวน      ๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแปรง ไม้กวาด ผงซักฟอก น้ํายาเช็ดกระจก น้ํายาล้างจาน ถ้วย ฯลฯ 

ประเภทวัสดุก่อสร้าง   จ านวน    ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้ต่างๆ สี ทินเนอร์ กระเบื้อง ตะปู อิฐ ลวด ปูนซีเมนต์ ทราย ฯลฯ 

ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง   จ านวน    ๑๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน กรวยจราจร ฯลฯ  

  

ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   จ านวน    ๔๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน ก๊าส แก๊สหุงต้ม น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 
  



 
๓๓ 

ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่   จ านวน      ๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพู่กันและสี เมมโมรี่การ์ด รูปที่ได้จากการล้าง อัด ขยาย ฯลฯ   

 

ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์   จ านวน      ๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ ฯลฯ   
 

ประเภทวัสดุอื่นๆ   จ านวน      ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อมิเตอร์น้ํา/ไฟฟ้า หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ  
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ 

๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙   
 

หมวดค่าสาธารณูปโภค     รวม     ๖๖๗,๐๐๐.๐๐ บาท 
ประเภทค่าไฟฟ้า   จ านวน    ๕๑๗,๐๐๐.๐๐ บาท 

      เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสํานักงานองค์การบริหารส่วนตําบล   
 

ประเภทค่าบริการโทรศัพท์    จ านวน      ๕๐,๐๐๐ .๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พ้ืนฐาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ 

 

ประเภทค่าบริการไปรษณีย์    จ านวน      ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบการ

บริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ   
 

ประเภทค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  จ านวน      ๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ฯลฯ 

 งบลงทุน                  รวม   ๕๕๗,๔๐๐.๐๐ บาท 

ค่าครุภัณฑ ์  รวม    ๓๑๔,๔๐๐.๐๐ บาท 

ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน   จ านวน      ๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์  

ราคาตัวละ ๑,๗๕๐.๐๐ บาท  จํานวน ๔๐ ตัว              งบประมาณ  ๗ ๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามท่ีคณะกรรมการกําหนดราคาและคุณลักษณะครุภัณฑ์ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลมหาวันกําหนด   
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ 

๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๔ ข้อ ๑) 
 
 
 
 



 
๓๔ 

ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์   จ านวน      ๔๔,๔๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
๑. คอมพิวเตอร์ สําหรับสํานักงาน (ขนาดจอไม่น้อยกว่า ๑๘.๕ นิ้ว)                        

จํานวน ๑ เครื่อง   งบประมาณ  ๑๖,๐๐๐.๐๐ บาท 
๒. คอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที่ ๑  (ขนาดจอไม่น้อยกว่า ๑๘.๕ นิ้ว)    

จํานวน ๑ เครื่อง   งบประมาณ  ๒๒ ,๐๐๐.๐๐ บาท 
(ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๔ ข้อ ๔) 
๓. เครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด ๘๐๐ VA ราคาเครื่องละ ๓,๒๐๐.๐๐ บาท จ านวน ๒ เครื่อง  
 งบประมาณ  ๖ ,๔๐๐.๐๐ บาท 

   ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (ICT) ลงวันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๕๙ 

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ 
๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๖ ข้อ ๑๔) 

 

ประเภทครุภัณฑ์อ่ืน   จ านวน    ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดซื้อเต็นท์โครงหลังคาเหล็กทรงโค้งพร้อมผ้าใบคลุมเต็นท์ 

จํานวน ๑๐ หลัง ราคาหลังละ ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท   งบประมาณ    ๒๐ ๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามท่ีคณะกรรมการกําหนดราคาและคุณลักษณะครุภัณฑ์ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลมหาวันกําหนด 
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ 

๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๕ ข้อ ๑๐) 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    รวม      ๒๔๓,๐๐๐.๐๐ บาท 

ประเภทอาคารต่างๆ             จ านวน   ๒๔๓ ,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็น 
๑. ค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างอาคารห้องเก็บวัสดุและครุภัณฑ์  กว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว 

๖.๐๐ เมตร สูง ๓.๒๐ เมตร  จํานวน ๑ หลัง ตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลมหาวัน           
             งบประมาณ      ๑๗๓ ,๐๐๐.๐๐ บาท 
(ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๕ ข้อ ๙) 

๒. ค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างป้ายโครงเหล็กประชาสัมพันธ์ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว
๘.๐๐ เมตร สูงที่ระดับหัวเสา ๕.๒๐ เมตร  จํานวน ๑ แห่ง  ตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลมหาวัน         
 งบประมาณ        ๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

(ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๔ ข้อ ๕) 
 
 



 
๓๕ 

 งบเงินอุดหนุน     รวม    ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

หมวดเงินอุดหนุน      รวม     ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

ประเภทเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   จ านวน      ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนองค์การบริหารส่วนตําบลพะวอ ตามโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการ

บริหารงานศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซ้ือจัดจ้าง เป็นเงิน   ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 

๒๕๕๙ และหนังสือองค์การบริหารส่วนตําบลพะวอ ด่วนที่สุด ที่ ตก ๗๓๔๐๑/ว ๒๒๑ ลงวันที่ ๘ มิถุนายน 
๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๙ ข้อ ๖) 

 งบรายจ่ายอื่น                รวม     ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

หมวดเงินรายจ่ายอ่ืน                                                                รวม     ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

ประเภทรายจ่ายอ่ืน   จ านวน      ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างท่ีปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผลความพึงพอใจในการให้บริการ

ประชาชนขององค์การบริหารส่วนตําบล   เป็นเงิน       ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
 

งานวางแผนสถิติ และวิชาการ (๐๐๑๑๒)                รวม        ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

 งบด าเนินงาน    รวม       ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

    หมวดค่าใช้สอย                  รวม       ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ                          
                                                                              จ านวน      ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น  
 เป็นเงิน      ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๔๐๗๒ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม 
๒๕๕๙  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๒ /ว ๐๖๐๐ ลงวันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๕๙ และ  
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๙๑.๓ /ว ๒๘๒๖ ลงวันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๕๓  (ตามแผนพัฒนาสามปี 
๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๘๐ ข้อ ๑๐) 
 
 

 



 ๓๖ 

งานบริหารงานคลัง (๐๐๑๑๓)                       รวม  ๒,๘๙๓,๔๐๐.๐๐ บาท 

 งบบุคลากร                       รวม  ๑,๔๙๓,๒๘๐.๐๐ บาท 

    หมวดเงินเดือน  ฝ่ายประจ า         รวม   ๑,๔๙๓,๒๘๐.๐๐ บาท  

ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล             จ านวน     ๗๙๗,๑๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล ดังนี้                       
๑. นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น    เป็นเงิน    ๓๓๐,๐๖๐.๐๐ บาท 

    ๒. นักวิชาการพัสดุ ปฏิบัติการ   เป็นเงิน     ๑๘๕,๔๐๐.๐๐ บาท 
    ๓. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ปฏิบัติงาน             เป็นเงิน     ๑๔๐,๘๒๐.๐๐ บาท 
    ๔. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ปฏิบัติงาน            เป็นเงิน     ๑๔๐,๘๒๐.๐๐ บาท 

ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ ๕)  ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม 
๒๕๕๙   

ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง              จ านวน      ๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท 

    เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งพนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองคลัง ระดับต้น   

            เป็นเงิน     ๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข

เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ ๖)  ลงวันที่ ๑๑ 
เมษายน ๒๕๕๙ 

  ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง           จ านวน   ๖๐๙,๘๔๐.๐๐  บาท                

    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตามตําแหน่งต่างๆ ดังนี้ 
๑. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ              เป็นเงิน     ๑๓๘,๑๒๐.๐๐ บาท 
๒. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้             เป็นเงิน     ๑๖๗,๖๔๐.๐๐ บาท 
๓. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี             เป็นเงิน     ๑๖๗,๖๔๐.๐๐ บาท 
๔. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ               เป็นเงิน     ๑๓๖,๔๔๐.๐๐ บาท 
ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน

จ้าง (ฉบับที่ ๓)  ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม  ๒๕๕๗    

     ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง               จ านวน     ๔๔,๓๔๐.๐๐ บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานจ้างตามภารกิจตามตําแหน่งต่างๆ ดังนี้  
๑. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ              เป็นเงิน       ๒๑,๓๐๐.๐๐ บาท 

 



 
๓๗ 

๒. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ              เป็นเงิน       ๒๓,๐๔๐.๐๐ บาท 
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลตาก เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วน

ตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ ๒)     
ลงวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๕๘   

 งบด าเนินงาน          รวม    ๑,๓๕๘,๔๒๐.๐๐ บาท 

    หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ               รวม    ๑,๓๕๘,๔๒๐.๐๐ บาท  

    ค่าตอบแทน          รวม      ๑๓๗,๗๖๐.๐๐ บาท 

          ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
          จ านวน     ๘๗,๗๖๐.๐๐ บาท 
      ๑. เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  เป็นเงิน      ๖๓,๗๖๐.๐๐ บาท 

ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง  กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีสําหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๘ 

            ๒. เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับพื้นที่พิเศษให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น  
เป็นเงิน    ๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท 

 ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานประจํา
สํานักงานในพื้นท่ีพิเศษ พ.ศ. ๒๕๔๙ 

ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   จ านวน     ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่พนักงานส่วนตําบล             
และพนักงานจ้าง 

 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๔ /ว ๑๕๖๒ ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๕๐ 

    ค่าใช้สอย           รวม     ๘๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

          ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             จ านวน    ๖๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณา 

และเผยแพร่ ค่าเบี้ยประกัน และค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์หรือเครื่องรับสัญญาณ
ต่างๆ ฯลฯ 

          ประเภทรายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน              จ านวน   ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

            เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ     

         



 
๓๘ 

         ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  
          จ านวน  ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

  เพ่ือจ่ายเป็น 

            ๑. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน ฯลฯ               เป็นเงิน    ๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕  (แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ ๓ พ.ศ. ๒๕๕๙)  

  ๒. ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาการจัดเก็บรายได้   เป็นเงิน    ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๔๐๗๒ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม 
๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๙ ข้อ ๓) 

    ค่าวัสดุ             รวม    ๔๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

          ประเภทค่าวัสดุส านักงาน              จ านวน    ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

    เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ฯลฯ        

ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน    ๑๐๐,๐๐๐ .๐๐ บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน ก๊าส แก๊สหุงต้ม น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ 

          ประเภทค่าวัสดุ โฆษณาและเผยแพร่  จ านวน      ๕๐,๐๐๐ .๐๐ บาท 
           เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่าง ๆ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ แผ่นป้าย ฯลฯ  
 

     ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์                     จ านวน    ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ 
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ 

๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙ 
 

 หมวดค่าสาธารณูปโภค                   รวม      ๒๐,๖๖๐.๐๐ บาท 

          ประเภทค่าไปรษณีย์  จ านวน      ๒๐,๖๖๐.๐๐ บาท 

   เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบการ
บริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ 

 

 

 

 



 
๓๙ 

 งบลงทุน             รวม       ๔๑,๗๐๐.๐๐ บาท 

    หมวดค่าครุภัณฑ์                    รวม      ๔๑,๗๐๐.๐๐ บาท  

          ประเภทครภุณัฑ์คอมพิวเตอร์       รวม       ๔๑,๗๐๐.๐๐ บาท 

  เพื่อจ่ายเป็น  

            ๑. ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน                    
ราคาเครื่องละ  ๑๖,๐๐๐.๐๐ บาท จํานวน ๒ เครื่อง    งบประมาณ  ๓๒,๐๐๐.๐๐ บาท 

(ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๗ ข้อ ๒๓) 
  ๒. ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์/ชนิด LED  จํานวน ๑ เครื่อง 

         งบประมาณ    ๓,๓๐๐.๐๐ บาท 
(ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๘ ข้อ ๒๔) 

 ๓. เครื่องส ารองไฟฟ้า  ขนาด ๘๐๐ VA ราคาเครื่องละ ๓,๒๐๐.๐๐ บาท จ านวน ๒ เครื่อง  
         งบประมาณ    ๖ ,๔๐๐.๐๐ บาท 

ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (ICT) ลงวันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๕๙ 

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ 
๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙ (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๘ ข้อ ๒๖) 

 
 



 
๔๐ 

 

 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (๐๐๑๒๓)        รวม     ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

 งบด าเนินงาน    รวม     ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

    หมวดค่าใช้สอย                 รวม     ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ                          
                                                                              จ านวน    ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

เพ่ือจ่ายเป็น 
๑. ค่าใช้จ่ายในโครงการลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกาลปีใหม่  

 เป็นเงิน       ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๔๐๗๒ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม 

๒๕๕๙  และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๔.๕ /ว ๑๖๓๔ ลงวันที่ ๒๒ 
กันยายน ๒๕๕๗ (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๔ ข้อ ๓) 
                    ๒. ค่าใช้จ่ายในโครงการลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์  
 เป็นเงิน       ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๔.๕ /ว ๑๖๓๔ ลงวันที่ 
๒๒ กันยายน ๒๕๕๗ (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๔ ข้อ ๔) 

๓. ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัย   
 เป็นเงิน       ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๙๑.๒ /ว ๘๔๓ ลงวันที่ ๒๘ 
เมษายน ๒๕๕๙ (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๔ ข้อ ๒) 
  

หมวดค่าวัสดุ            รวม      ๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

ประเภทวัสดุเครื่องแต่งกาย   จ านวน      ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ฯลฯ   

 

ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์   จ านวน      ๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ฯลฯ   

ประเภทวัสดุเครื่องดับเพลิง   จ านวน      ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องดับเพลิง ฯลฯ  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น   

ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙   

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 



 
๔๑ 

 

 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (๐๐๒๑๑)        รวม    ๑๔,๖๖๐,๑๘๐.๐๐ บาท  

 งบบุคลากร     รวม  ๗ ,๒๔๕,๐๖๐.๐๐ บาท 
 

 หมวดเงินเดือน    รวม     ๗ ,๒๔๕,๐๖๐.๐๐  บาท 
   

   ประเภทเงินเดือนพนักงาน   จ านวน   ๔,๖๕๕,๘๘๐.๐๐  บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล ดังนี้ 
   ๑. นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น เป็นเงิน      ๓๒๓,๖๔๐.๐๐  บาท 

     ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ ๕)  ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม 
๒๕๕๙ 
   ๒. ข้าราชการครู   เป็นเงิน   ๒,๕๐๙,๓๒๐.๐๐  บาท 
   ๓. ข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก เป็นเงิน    ๑,๘๒๒,๙๒๐.๐๐  บาท 
   ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๖.๔/ว ๑๕๐๗ ลงวันที่ ๓
สิงหาคม ๒๕๕๙ 

  ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง   จ านวน       ๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตําบล  
ตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองการศึกษา ระดับต้น  เป็นเงิน        ๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท 

    ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ ๖)  ลงวันที่ ๑๑ 
เมษายน ๒๕๕๙ 

  ประเภทเงินวิทยฐานะ   จ านวน       ๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่ ครู คศ. ๒   เป็นเงิน        ๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท 
    

  ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   จ านวน   ๒,๒๑๑,๓๖๐.๐๐ บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ดังนี้ 
   ๑. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เป็นเงิน      ๑๓๘,๑๒๐.๐๐ บาท 
   ๒. ผู้ช่วยครู  เป็นเงิน      ๓๖๑,๒๐๐.๐๐ บาท 

ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง (ฉบับที่ ๓)  ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม  ๒๕๕๗    

   ๓. ผู้ช่วยครูดูแลเด็ก เป็นเงิน    ๑,๒๔๙,๐๘๐.๐๐ บาท  

แผนงานการศึกษา 
 



 
๔๒ 

   ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๖.๔/ว ๑๕๐๗ ลงวันที่ ๓
สิงหาคม ๒๕๕๙ 
   ๔.  บุคลากรสนับสนุนการสอน เป็นเงิน      ๑๓๘,๙๖๐.๐๐ บาท 

     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้ 
   ๑.  ผู้ดูแลเด็ก  เป็นเงิน       ๑๐๘,๐๐๐.๐๐ บาท 
   ๒.  นักการภารโรง  เป็นเงิน       ๑๐๘,๐๐๐.๐๐ บาท 

ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง (ฉบับที่ ๓)  ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม  ๒๕๕๗    

   ๓.  ภารโรง  เป็นเงิน       ๑๐๘,๐๐๐.๐๐ บาท 
    

  ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง   จ านวน     ๒๙๓,๘๒๐.๐๐ บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ดังนี้  
   ๑. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เป็นเงิน         ๒๑,๓๐๐.๐๐ บาท 

ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง (ฉบับที่ ๓)  ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม  ๒๕๕๗    

   ๒. ผู้ช่วยครูดูแลเด็ก เป็นเงิน       ๒๑๖,๐๐๐.๐๐ บาท  
   ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๖.๔/ว ๑๕๐๗ ลงวันที่ ๓
สิงหาคม ๒๕๕๙ 
   ๓. บุคลากรสนับสนุนการสอน   เป็นเงิน          ๒๐,๕๒๐.๐๐ บาท 
     เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้  
   ๑ . ผู้ดูแลเด็ก   เป็นเงิน        ๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท 
   ๒ . นักการภารโรง   เป็นเงิน        ๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท 

ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง (ฉบับที่ ๓)  ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม  ๒๕๕๗    

   ๓ . ภารโรง   เป็นเงิน        ๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท 
    
 งบด าเนินงาน   รวม   ๗,๒๑๕,๑๒๐.๐๐ บาท 
 

 หมวดค่าตอบแทน  รวม         ๕๙๙,๔๐๐.๐๐ บาท  
 

  ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
     จ านวน     ๕๔๘,๓๕๐.๐๐ บาท  
   เพ่ือจ่ายเป็น 
   ๑. เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนกรณีพิเศษ เป็นเงิน      ๓๘๔,๓๕๐.๐๐  บาท  

ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง  กําหนดมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็น  



 
๔๓ 

เงินรางวัลประจําปีสําหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. ๒๕๕๘ 
   ๒. เงินค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจงานจ้าง   เป็นเงิน          ๗,๑๐๐.๐๐ บาท 

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๔ /ว ๓๖๕๒ ลงวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน 
๒๕๕๓ 

๓. เงินสวัสดิการเกี่ยวกับพื้นที่พิเศษ         เป็นเงิน      ๑๔๔,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงาน

ประจําสํานักงานในพ้ืนที่พิเศษ พ.ศ. ๒๕๔๙ 
๔. เงินค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงาน สรรหา สอบ คัดเลือกฯ 

        เป็นเงิน        ๑๒,๙๐๐.๐๐ บาท 
    ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕  (แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๘)  
 

  ประเภทค่าเช่าบ้าน   จ านวน       ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่า

เช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ (แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ ๓ พ.ศ. ๒๕๕๙) 
 

  ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   จ านวน       ๓๑,๐๕๐.๐๐ บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสําหรับพนักงานส่วนตําบล ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ 
   ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๓๑๘/ว ๒๖๖๐  ลงวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๓๙  
เรื่อง สวัสดิการของพนักงานส่วนตําบล     
 

 หมวดค่าใช้สอย    รวม      ๒,๑๒๓,๓๘๐.๐๐ บาท  
 

  ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ   จ านวน   ๑,๙๖๓,๓๘๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือค่าโฆษณา

และเผยแพร่ค่าเบี้ยประกัน และค่าธรรมเนียมต่างๆค่าติดตั้งไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์หรือเครื่องรับสัญญาณ
ต่างๆ ฯลฯ 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ         จ านวน       ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 

    ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท ๐๘๐๘.๔/ว ๒๓๘๑ ลงวันที่ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๔๘ 

  ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ 
     จ านวน     ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลงทะเบียนต่างๆ   
 
 



 
๔๔ 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕  (แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ ๓ พ.ศ. ๒๕๕๙)  

  ประเภทรายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน       ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษารักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  

 

 หมวดค่าวัสดุ    รวม      ๔,๔๙๑,๘๔๐.๐๐ บาท  
 

  ประเภทวัสดุส านักงาน จ านวน       ๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ และสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ 

  ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน       ๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟ ขาหลอด สตาร์ทเตอร์ สายไฟ เทปพันสายไฟ ฯลฯ 

  ประเภทค่าอาหารเสริม (นม) จ านวน   ๔,๒๗๑,๘๔๐.๐๐ บาท 
   ๑. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลมหาวัน   
     เป็นเงิน      ๘๔๐,๓๒๐.๐๐ บาท 
       (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๔๕ ข้อ ๒)  
 

   ๒.  โรงเรียนตํารวจตระเวนชายแดนบ้านห้วยน้ําขุ่น  เป็นเงิน      ๓๘๘,๙๖๐.๐๐ บาท 
       (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๔๕ ข้อ ๕)     
 

   ๓. ศูนย์การศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย เป็นเงิน        ๘๐,๖๔๐.๐๐ บาท 
       (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๔๕ ข้อ ๓)  
 

   ๔. โรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน (สพฐ.)  
     เป็นเงิน    ๒,๙๖๑,๙๒๐.๐๐ บาท 
   ตามหนังสือจังหวัดตาก ด่วนที่สุด ที่ ตก ๐๐๒๓.๓/ว ๙๗๙ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๕๘  
เรื่องซักซ้อมทางการจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙ (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๔๕ ข้อ ๔)  

  ประเภทวัสดุก่อสร้าง จ านวน       ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้ต่างๆ สี ทินเนอร์ กระเบื้อง ตะปู อิฐ ลวด ปูนซีเมนต์ ทราย ฯลฯ 
 

  ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน       ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ แอลกอฮอล์ สําลีและผ้าพันแผล ฯลฯ 
 

  ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน       ๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพู่กันและสี เมมโมรี่การ์ด รูปที่ได้จากการล้าง อัด ขยาย ฯลฯ  
 
 
 



 
๔๕ 

  ประเภทวัสดุกีฬา จ านวน     ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อห่วงยาง ลูกฟุตบอล ลูกปิงปอง ไม้ตีปิงปอง ลูกแชร์บอล ฯลฯ  
 

  ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน       ๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ ฯลฯ 

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘       
ลงวันที่ ๒๗  มิถุนายน ๒๕๕๙   
 

 หมวดค่าสาธารณูปโภค รวม               ๕๐๐.๐๐ บาท 
 

  ประเภทค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน           ๕๐๐.๐๐ บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบการ
บริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ   
 

 งบลงทุน     รวม     ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
 

 หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม        ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
 

  ประเภทค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง   จ านวน    ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการซ่อมแซมอาคารเรียนโรงเรียนตํารวจตระเวนชายแดน 
บ้านห้วยน้ําขุ่น ตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลมหาวัน เป็นเงิน     ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๔๗ ข้อ ๑๗) 
   

 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (๐๐๒๑๒) เป็นเงิน   ๑๐,๓๐๘,๕๙๓.๐๐ บาท 
 

 งบด าเนินงาน    รวม   ๔,๔๑๐,๙๙๓.๐๐ บาท  
 

 หมวดค่าใช้สอย   รวม      ๔,๔๑๐,๙๙๓.๐๐ บาท  
 

  ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ 
      จ านวน   ๔,๔๑๐,๙๙๓.๐๐ บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็น 

๑. ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมพัฒนาเด็กเพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการศึกษา 
      เป็นเงิน        ๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
       (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๔๘ ข้อ ๒๑) 

 

 



 
๔๖ 

   ๒. ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  
      เป็นเงิน   ๔,๓๕๐,๙๙๓.๐๐ บาท 
   โดยมีรายละเอียดตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ดังนี้ 

   ๑) ค่าสนับสนุนบริการอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตําบล    
มหาวนั จํานวน  ๗  ศูนย์   เป็นเงิน   ๑,๙๗๙,๖๐๐.๐๐ บาท 
   ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๙๓.๔/ว ๑๕๓๑ ลงวันที่ ๘
สิงหาคม ๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๔๕ ข้อ ๖) 

   ๒) ค่าสนับสนุนบริการอาหารกลางวัน แก่โรงเรียนตํารวจตระเวนชายแดนบ้านห้วยน้ําขุ่น
      เป็นเงิน      ๗๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท 
   ตามหนังสือจังหวัดตาก ด่วนที่สุด ที่ ตก ๐๐๒๓.๓/ว ๙๗๙ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๕๘
(ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๔๖ ข้อ ๙) 

   ๓) การพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนตํารวจตระเวนชายแดนบ้านห้วยน้ําขุ่น  
      เป็นเงิน        ๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท 
   ตามหนังสือจังหวัดตาก ด่วนที่สุด ที่ ตก ๐๐๒๓.๓/ว ๙๗๙ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๕๘ 

   ๔) . การปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาให้แก่โรงเรียนตํารวจตระเวนชายแดนบ้านห้วยน้ําขุ่น   
     เป็นเงิน        ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   ตามหนังสือจังหวัดตาก ด่วนที่สุด ที่ ตก ๐๐๒๓.๓/ว ๙๗๙ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๕๘ 

   ๕)  การเชื่อมต่ออินเตอร์เน็ตให้แก่โรงเรียนตํารวจตระเวนชายแดนบ้านห้วยน้ําขุ่น   
     เป็นเงิน        ๑๖,๘๐๐.๐๐ บาท 
    - ระบบ Asymmetric Digital Subscriber line : ADSL          ๙,๖๐๐.๐๐ บาท 
    - ระบบ Wireless Fidelity :WiFi                     ๗,๒๐๐.๐๐ บาท 
   ตามหนังสือจังหวัดตาก ด่วนที่สุด ที่ ตก ๐๐๒๓.๓/ว ๙๗๙ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๕๘ 

   ๖)  การพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียนตํารวจตระเวนชายแดนบ้านห้วยน้ําขุ่น   
     เป็นเงิน      ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   ตามหนังสือจังหวัดตาก ด่วนที่สุด ที่ ตก ๐๐๒๓.๓/ว ๙๗๙ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๕๘ 

   ๗) การพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียนตํารวจตระเวนชายแดนบ้านห้วยน้ําขุ่น    
     เป็นเงิน        ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   ตามหนังสือจังหวัดตาก ด่วนที่สุด ที่ ตก ๐๐๒๓.๓/ว ๙๗๙ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๕๘ 

 

 



 
๔๗ 

   ๘) การรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษาโรงเรียนตํารวจตระเวนชายแดน 
บ้านห้วยน้ําขุ่น    เป็นเงิน        ๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท 
   ตามหนังสือจังหวัดตาก ด่วนที่สุด ที่ ตก ๐๐๒๓.๓/ว ๙๗๙ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๕๘ 

   ๙)  ค่าปัจจัยพื้นฐานสําหรับเด็กยากจนโรงเรียนตํารวจตระเวนชายแดนบ้านห้วยน้ําขุ่น 
     เป็นเงิน        ๕๔,๐๐๐.๐๐ บาท 
   ตามหนังสือจังหวัดตาก ด่วนที่สุด ที่ ตก ๐๐๒๓.๓/ว ๙๗๙ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๕๘ 

   ๑๐)  การจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพื้นฐาน โรงเรียนตํารวจ 
ตระเวนชายแดนบ้านห้วยน้ําขุ่น  เป็นเงิน      ๖๔๑,๗๙๓.๐๐ บาท 
   - ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)  เป็นเงิน ๓๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท 
   -  ค่าหนังสือเรียน  เป็นเงิน ๑๐๐,๘๙๓.๐๐ บาท 
   -  ค่าอุปกรณ์การเรียน  เป็นเงิน   ๖๑,๖๕๐.๐๐ บาท 
   -  ค่าเครื่องแบบนักเรียน เป็นเงิน   ๖๒,๑๐๐.๐๐ บาท 
   - ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน  เป็นเงิน   ๘๔,๑๕๐.๐๐ บาท 
   ตามหนังสือจังหวัดตาก ด่วนที่สุด ที่ ตก ๐๐๒๓.๓/ว ๙๗๙ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๕๘ 

   ๑๑) ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เป็นเงิน    ๖๘๖,๘๐๐.๐๐ บาท 
          เพ่ือจ่ายเปน็ค่าจัดการเรียนการสอนให้แก่  
   - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านมหาวัน    
   - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยไม้แป้น    
   - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเจดีย์โคะ  
   - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยน้ําขุ่น    
   - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.มหาวัน    
   - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดแดนอาณาเขต    
   - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปางวัว   
  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๖.๔/ว ๑๕๐๗ ลงวันที่ ๓ สิงหาคม 
๒๕๕๙  
 

 งบเงินอุดหนุน    รวม   ๕,๘๙๗,๖๐๐.๐๐ บาท 
 

 หมวดเงินอุดหนุน    รวม      ๕,๘๙๗,๖๐๐.๐๐ บาท 
 

  ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ   จ านวน   ๕,๘๙๗,๖๐๐.๐๐ บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็น 
   ๑. ค่า อุดหนุนศูนย์การศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยอําเภอแม่สอด  
จํานวน ๒ แห่ง   เป็นเงิน      ๒๐๑,๖๐๐.๐๐ บาท 
 



 
๔๘ 

   เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ให้แก่ 
- ศูนย์การเรียนรู้ชุมชนชาวไทยภูเขา “แม่ฟ้าหลวง” บ้านซัวตั๋ว  
- ศูนย์การเรียนรู้ชุมชนชาวไทยภูเขา “แม่ฟ้าหลวง” บ้านปางวัว 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙  
และตามหนังสือศูนย์การศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยอําเภอแม่สอด ที่ ศธ ๐๒๑๐.๓๒๐๖/๔๗๘ 
ลงวันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๕๙ (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๔๖ ข้อ ๗) 

   ๒. โรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน (สพฐ.)  จํานวน ๔ แห่ง
      เป็นเงิน   ๕,๖๙๖,๐๐๐.๐๐ บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ให้แก่ 
    - โรงเรียนบ้านแม่โกนเกน 
    ตามหนังสือโรงเรียนบ้านแม่โกนเกน ที่ ศธ ๐๔๐๕๖.๐๑๓๑/๑๙๕ ลงวันที่ ๙ มิถุนายน 
๒๕๕๙ 
        - โรงเรียนบ้านเจดีย์โคะ 
    ตามหนังสือโรงเรียนบ้านเจดีย์โคะที่ ศธ ๐๔๐๕๖.๐๑๓๓/๒๒๕ ลงวันที่ ๑๕ มิถุนายน 
๒๕๕๙ 
    - โรงเรียนบ้านม่อนหินเหล็กไฟ  
    ตามหนังสือโรงเรียนบ้านม่อนหินเหล็กไฟ ที่ ศธ ๐๔๐๕๖.๐๑๓๐/๙๗ ลงวันที่ ๒ มิถุนายน 
๒๕๕๙ 
   - โรงเรียนบ้านห้วยไม้แป้น 
    ตามหนังสือโรงเรียนบ้านห้วยไม้แป้น ที่ ศธ ๐๔๐๕๖.๐๑๓๐/๑๐๗ ลงวันที่ ๖ มิถุนายน 
๒๕๕๙ และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.๒๕๕๙ 
(ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๔๖ ข้อ ๘) 
   
   
 



 ๔๙ 

 

  
  
 งบบุคลากร                     รวม     ๘๓๓,๗๖๐.๐๐ บาท  
      หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)       รวม  ๘๓๓,๗๖๐.๐๐ บาท  
 

  ประเภทเงินเดือนพนักงาน       จ านวน   ๔๓๔,๗๐๐.๐๐ บาท  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน จํานวน ๒ อัตรา ดังนี้ 
   ๑. นักบริหารงานสาธารณสุข ระดับต้น   เป็นเงิน ๒๙๓,๘๘๐.๐๐ บาท  
   ๒. เจ้าพนักงานสาธารณสุข ปฏิบัติงาน   เป็นเงิน ๑๔๐,๘๒๐.๐๐ บาท  

ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ ๕)  ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม 
๒๕๕๙ 

  ประเภทเงินค่าเพิ่มต่าง ๆ      จ านวน    ๑๘,๖๖๐.๐๐ บาท  
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานส่วนตําบล จํานวน ๑ อัตรา ตําแหน่ง 
เจ้าพนักงานสาธารณสุข ปฏิบัติงาน     เป็นเงิน    ๑๘ ,๖๖๐.๐๐ บาท 

ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลตาก เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วน
ตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ ๒)     
ลงวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๕๘   

  ประเภทเงินประจําตําแหน่ง      จ านวน    ๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่ พนักงานส่วนตําบล จํานวน ๑ อัตรา ตําแหน่ง 

ผู้อํานวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ระดับต้น   เป็นเงิน     ๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท  
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข

เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ ๖)  ลงวันที่ ๑๑ 
เมษายน ๒๕๕๙ 

 ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง      จ านวน  ๓๓๘,๔๐๐.๐๐ บาท  
  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน ๒ อัตรา ดังนี้  
  ๑.  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุขชุมชน   เป็นเงิน   ๑๗๐,๗๖๐.๐๐ บาท  
  ๒.  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ    เป็นเงิน   ๑๖๗,๖๔๐.๐๐ บาท  

ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
จ้าง (ฉบับที่ ๓)  ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม  ๒๕๕๗    

 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (๐๐๒๒๑)                 รวม   ๓,๙๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท 

แผนงานสาธารณสุข 
 



 

๕๐ 

  งบด าเนินงาน           รวม   ๓,๑๐๒,๒๔๐.๐๐ บาท  
 

  หมวดค่าตอบแทน      รวม      ๑๕๗,๑๑๐.๐๐ บาท  
 

  ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฎิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
         จ านวน    ๘๑,๑๑๐.๐๐ บาท  
  ๑. เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ เป็นเงิน     ๒๗,๑๑๐.๐๐ บาท  

ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง  กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ
หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีสําหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๘ 
   ๒. เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับพื้นที่พิเศษให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น  
          เป็นเงิน     ๒๔,๐๐๐.๐๐  บาท 

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานประจํา
สํานักงานในพื้นท่ีพิเศษ พ.ศ. ๒๕๔๙ 

 ๓. เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงาน สรรหา สอบ คัดเลือกฯ  
          เป็นเงิน    ๓๐,๐๐๐.๐๐  บาท 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕  (แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๘)  
 

  ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  จ านวน    ๒๐,๐๐๐.๐๐  บาท  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง 
    ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๔ /ว ๑๕๖๒ ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๕๐ 

  ประเภทค่าเช่าบ้าน      จ านวน    ๓๖,๐๐๐.๐๐  บาท  
    เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้พนักงานส่วนท้องถิ่น  

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ 
(แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ ๓ พ.ศ. ๒๕๕๙) 

  ประเภทเงินช่วยเหลือศึกษาบุตร     จ านวน    ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
   เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบล  

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๓๑๘/ว ๒๖๖๐  ลงวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๓๙   

 หมวดค่าใช้สอย        รวม    ๑,๘๘๐,๕๖๐.๐๐ บาท  

   ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ   จ านวน ๑,๖๖๐,๕๖๐.๐๐ บาท  
   เพ่ือจ่ายเป็น 
    ๑. ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ     เป็นเงิน       ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
   ๒. ค่าจ้างเหมาบริการ     เป็นเงิน  ๑,๖๓๐,๕๖๐.๐๐ บาท  
 



 
๕๑ 

   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  
           จ านวน    ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น 
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลงทะเบียนต่างๆ   

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕  (แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ ๓ พ.ศ. ๒๕๕๙)  

   ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    จ านวน  ๒๐๐,๐๐๐.๐๐  บาท  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  
    

 หมวดค่าวัสดุ       รวม   ๑,๐๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

   ประเภทวัสดุส านักงาน     จ านวน    ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
    เพ่ือจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เพื่อใช้ในส่วนสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เช่น กระดาษ แฟ้ม 
ปากกา ฯลฯ 

   ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว    จ านวน    ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
    เพ่ือจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ในส่วนสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เช่น แปรง มุ่ง ที่นอน 

   ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง    จ านวน  ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน กรวยจราจร ฯลฯ 

   ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น    จ านวน  ๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน ก๊าส แก๊สหุงต้ม น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ  

   ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์   จ านวน    ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์ เช่น แอลกอฮอร์  ถุงมือ น้ํายาต่าง ๆ สําลี และผ้าพันแผล ฯลฯ  

   ประเภทวัสดุการเกษตร     จ านวน    ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร  เช่น สารเคมีป้องกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว์ ปุ๋ย ฯลฯ 

   ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่    จ านวน    ๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่าง ๆ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม ป้าย ฯลฯ  

   ประเภทวัสดุเครื่องแต่งกาย     จ านวน    ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า รองเท้า ฯลฯ 

   ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์     จ านวน    ๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ  



 
๕๒ 

   ประเภทวัสดุอื่นๆ      จ านวน    ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อมิเตอร์น้ํา/ไฟฟ้า หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ 
    ตาม หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ 
๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙ 
 

 หมวดค่าสาธารณูปโภค       รวม          ๔,๕๗๐.๐๐ บาท  

   ประเภทค่าบริการไปรษณีย์     จ านวน      ๔,๕๗๐.๐๐ บาท  
 เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบการ
บริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ   

 
  งบลงทุน                    รวม ๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท  

 หมวดค่าครุภัณฑ์       รวม     ๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท 

  ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์     จ านวน    ๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สีแบบ Network  
    จํานวน ๑ เครื่อง       งบประมาณ     ๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท  

   ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (ICT) ลงวันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๕๙  

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ 
๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๘ ข้อ ๒๕) 
 

 
งานโรงพยาบาล (๐๐๒๒๒)                                         รวม      ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

 

 งบด าเนินงาน             รวม    ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

 หมวดค่าใช้สอย       รวม  ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ 
           จ านวน   ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   ๑. โครงการควบคุมและป้องกันโรคหนอนพยาธิในเด็กนักเรียน     
           เป็นเงิน    ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
       (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า๕๓ ข้อ ๑๐)  
   ๒. โครงการหนูน้อยฟันสวยและสุขภาพดี     เป็นเงิน     ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท         
                        (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๒ ข้อ ๔)  
 



 
๕๓ 

   ๓. โครงการอบรม วัยเรียน วัยใส ห่วงใยสุขภาพ    เป็นเงิน     ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
       (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒  หน้า ๕๓ ข้อ ๗)    
    ๔. โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้านในการทํางานเชิงรุกด้าน 
สุขาภิบาลอาหาร         เป็นเงิน     ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
       (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๔ ข้อ ๑๓)  
 

 

  
  งบด าเนินงาน              รวม   ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
 

 หมวดค่าใช้สอย       รวม ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

   ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  
           จ านวน  ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
   ๑. โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า     เป็นเงิน     ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
       (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๒ ข้อ ๒)    
    ๒. โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกตําบลมหาวัน เป็นเงิน   ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
       (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๒ ข้อ ๓)    
    ๓. โครงการป้องกันและควบคุมโรคระบาดและโรคติดต่อ คน/สัตว์   
           เป็นเงิน     ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
        (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๒ ข้อ ๑)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (๐๐๒๒๓)          รวม ๓๐๐,๐๐๐.๐๐  บาท  



 
๕๔ 

 
 

     

 งบบุคลากร                                                             รวม     ๘๘๔,๗๖๐.๐๐ บาท  

       หมวดเงินเดือน                                                                 รวม       ๘๘๔,๗๖๐.๐๐ บาท 

  ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล                                    จ านวน   ๖๖๔,๖๒๐.๐๐ บาท 
                    เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบลพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ดังนี้ 

   ๑. นักบริหารงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น                         เป็นเงิน    ๒๙๓,๘๘๐.๐๐ บาท  
   ๒. นักพัฒนาชุมชน ปฏิบัติการ                                        เป็นเงิน    ๒๒๙,๙๒๐.๐๐ บาท  
   ๓. เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน   เป็นเงิน    ๑๔๐,๘๒๐.๐๐ บาท  

ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ ๕)  ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม 
๒๕๕๙ 

 ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน                                     จ านวน     ๑๘,๖๖๐.๐๐ บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วนตําบล จํานวน ๑ อัตรา  
ตําแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน เป็นเงิน      ๑๘,๖๖๐.๐๐ บาท  

ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลตาก เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วน
ตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ ๒)     
ลงวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๕๘   

 ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง                                                จ านวน     ๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท 
                  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตําบล ตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองสวัสดิการ

สังคม ระดับต้น                                  เป็นเงิน      ๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท  
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข

เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ ๖)  ลงวันที่ ๑๑ 
เมษายน ๒๕๕๙  

 

  ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                          จ านวน   ๑๓๖,๔๔๐.๐๐ บาท 
                    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน ๑ อัตรา                                  
ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน                                              เป็นเงิน    ๑๓๖,๔๔๐.๐๐ บาท 

ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
จ้าง (ฉบับที่ ๓)  ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม  ๒๕๕๗  

 
                     

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห ์(๐๐๒๓๑)        รวม    ๑,๔๓๕,๐๐๐.๐๐ บาท 

แผนงานสังคมสงเคราะห ์
 



 
๕๕ 

  ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง                                 จ านวน     ๒๓,๐๔๐.๐๐ บาท 
             เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน ๑ อัตรา                                  

ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน                                   เป็นเงิน     ๒๓,๐๔๐.๐๐ บาท  
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลตาก เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วน

ตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ ๒)     
ลงวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๕๘   
           
 งบด าเนินงาน                                                        รวม     ๕๕๐,๒๔๐.๐๐ บาท 
                                                         

    หมวดค่าตอบแทน                                                                  รวม      ๑๓๖,๒๑๐.๐๐ บาท 

          ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
                                                                                              จ านวน     ๘๖,๒๑๐.๐๐ บาท 
     ๑. เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ       เป็นเงิน      ๕๒,๒๑๐.๐๐ บาท  
       ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง  กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ

หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีสําหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๘ 

                      ๒. เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจงานจ้าง        เป็นเงิน      ๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
           ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๔ /ว ๓๖๕๒ ลงวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๕๓  

              ๓ . เพ่ือจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับพื้นที่พิเศษให้แก่พนักงานส่วนตําบล  
                                                                                                เป็นเงิน      ๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท 

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานประจํา
สํานักงานในพื้นท่ีพิเศษ พ.ศ. ๒๕๔๙ 

                               

   ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                จ านวน      ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตําบลและ 

พนักงานจ้าง  
    ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๘๐๘.๔ / ว๑๕๖๒ ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๕๐  
 

   ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                     จ านวน    ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
            เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสําหรับพนักงานส่วนตําบล พร้อมทั้งบุคคลในครอบครัว 

ผู้ซึ่งมีสิทธิเบิกได้  
   ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๓๑๘/ว๒๖๖๐ ลงวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๓๙  
 
 
 
 
 



 
๕๖ 

    หมวดค่าใช้สอย                                                                      รวม   ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
 

    ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                 จ านวน   ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
              ๑. ค่าจ้างเหมาบริการ                                          เป็นเงิน     ๙๖,๘๔๐.๐๐ บาท 

   ๒. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าวารสาร สิ่งพิมพ์ ฯลฯ    เป็นเงิน   ๑๐๓,๑๖๐.๐๐ บาท                                                                  

 ประเภทรายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน                จ านวน      ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  

                 

  ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 
      จ านวน     ๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท
     เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ  

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕  (แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ ๓ พ.ศ. ๒๕๕๙)  

หมวดค่าใช้วัสดุ                                                                       รวม   ๑๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
 

    ประเภทวัสดุส านักงาน                                                    จ านวน    ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดชื้อ กระดาษ ดินสอ ยางลบ ปากกา แฟ้มเอกสาร และสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ 

    ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่                                        จ านวน    ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
            เพ่ือจ่ายเป็นจัดชื้อพู่กันและสี รูปที่ได้จากการล้าง อัด ขยาย ฯลฯ  
 

    ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์                                                 จ านวน    ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล โปรแกรมคอมพิวเตอร์ฯลฯ  

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ 
๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙   

 

หมวดค่าสาธารณูปโภค                                                               รวม      ๔,๐๓๐.๐๐ บาท 
 

             ประเภทค่าบริการไปรษณีย์                                                จ านวน     ๔,๐๓๐.๐๐ บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าส่งไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ  ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ยากร เป็นต้น 
 

 
 
 
 
  



 

 

งานสวัสดิการและสังคมสงเคราะห์ (๐๐๒๓๒)              รวม  ๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
 

 
 

 งบเงินอุดหนุน รวม       ๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

หมวดเงินอุดหนุน                 รวม       ๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

  ประเภทเงินอุดหนุนกิจการอันเป็นสาธารณประโยชน์                  จ านวน    ๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนสํานักงานกาชาดจังหวัดตาก  เป็นเงิน     ๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
     ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น          

พ.ศ. ๒๕๕๙ และหนังสืออําเภอแม่สอด ที่ ตก ๐๓๑๘.๑/๓๑๒๑  ลงวันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๕๙ (ตามแผนพัฒนา
สามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๓ ข้อ ๘) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๕๗ 



 
๕๘ 

 
 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๑)                    รวม    ๖,๔๐๕,๙๔๐.๐๐ บาท 

 
งบบุคลากร        รวม    ๑,๒๘๑,๔๒๐.๐๐ บาท   
 

 หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)       รวม    ๑,๒๘๑,๔๒๐.๐๐ บาท 
 

ประเภทเงินเดือนพนักงาน        จ านวน   ๗๗๔,๑๘๐.๐๐ บาท  
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล ดังนี้  

๑. นักบริหารงานช่าง ระดับต้น    เป็นเงิน   ๓๗๒,๐๖๐.๐๐ บาท 
๒. นายช่างโยธา ชํานาญงาน    เป็นเงิน   ๒๓๕,๐๒๐.๐๐ บาท 
๓. เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน    เป็นเงิน   ๑๖๗,๑๐๐.๐๐ บาท 
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข

เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ ๕)  ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม 
๒๕๕๙ 

ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน    จ านวน      ๑,๙๒๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วนตําบล จํานวน ๑ อัตรา  

ตําแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน       เป็นเงิน       ๑,๙๒๐.๐๐ บาท 
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลตาก เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วน

ตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ ๒)     
ลงวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๕๘   

 ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง             จ านวน     ๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตําบล จํานวน ๑ อัตรา 

ตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองช่าง ระดับต้น     เป็นเงิน      ๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลจังหวัดตาก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข

เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ ๖)  ลงวันที่ ๑๑ 
เมษายน ๒๕๕๙ 

ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง     จ านวน   ๔๓๙,๓๒๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ดังนี้ 
๑. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า     เป็นเงิน   ๑๖๗,๖๔๐.๐๐ บาท 

  ๒ . ผู้ช่วยนายช่างโยธา     เป็นเงิน   ๑๖๗,๖๔๐.๐๐ บาท 
๓. ช่างปูน      เป็นเงิน   ๑๐๔,๐๔๐.๐๐ บาท 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 



 
๕๙ 

ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
จ้าง (ฉบับที่ ๓)  ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม  ๒๕๕๗   

ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง      จ านวน    ๒๔,๐๐๐.๐๐  บาท                  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหน่ง ช่างปูน                                      

จํานวน ๑ อัตรา          เป็นเงิน     ๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตําบลตาก เรื่อง หลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วน

ตําบล ลูกจ้างและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบลได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ ๒)     
ลงวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๕๘   
 
 งบด าเนินงาน       รวม   ๔,๘๐๘,๘๒๐.๐๐ บาท  
 

หมวดค่าตอบแทน       รวม      ๒๗๐,๓๘๐.๐๐ บาท 
  

ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
จ านวน  ๑๙๖,๙๘๐.๐๐ บาท 

เพ่ือจ่ายเป็น 
๑. เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ    เป็นเงิน     ๙๔,๙๘๐.๐๐ บาท 
ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง  กําหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ

หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล
ประจําปีสําหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๘ 

  ๒. เงิน ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจงานจ้าง                 เป็นเงิน     ๓๖,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๔ /ว ๓๖๕๒ ลงวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๕๓ 

๓. เงินสวัสดิการเกี่ยวกับพื้นที่พิเศษ    เป็นเงิน     ๓๖,๐๐๐.๐๐ บาท  
ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการสําหรับการปฏิบัติงานประจํา

สํานักงานในพื้นท่ีพิเศษ พ.ศ. ๒๕๔๙ 

๔. เงินค่าตอบแทนคณะกรรมการประเมินผลงาน สรรหา สอบ คัดเลือกฯ  
         เป็นเงิน     ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕  (แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๘)  

ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  จ านวน     ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตําบล         

และพนักงานจ้าง        เป็นเงิน     ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๔ /ว ๑๕๖๒ ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๕๐ 
  



 
๖๐ 

ประเภทค่าเช่าบ้าน      จ านวน     ๒๓,๔๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบล   เป็นเงิน     ๒๓,๔๐๐.๐๐ บาท 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ 

(แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ ๓ พ.ศ. ๒๕๕๙) 

หมวดค่าใช้สอย                                                                  รวม    ๑,๔๕๕,๐๐๐.๐๐ บาท 
 

ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จ านวน   ๖๕๕,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็น 
๑. ค่าจ้างเหมาบริการ      เป็นเงิน   ๕๐๗,๘๔๐.๐๐ บาท  
๒. ค่าถ่ายเอกสาร ค่าวารสาร ค่าสิ่งพิมพ์ ฯลฯ    เป็นเงิน   ๑๔๗,๑๖๐.๐๐ บาท 

 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  
         จ านวน   ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

เพ่ือจ่ายเป็น 
๑. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ย

เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลงทะเบียนต่างๆ   เป็นเงิน   ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่

ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕  (แก้ไขเพ่ิมเติม ถึง ฉบับที่ ๓ พ.ศ. ๒๕๕๙)  

  ๒. ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทําแผนที่ภาษีฯ  เป็นเงิน   ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๔๐๗๒ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม 

๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๘ ข้อ ๒๗) 

   ประเภทรายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาและซ่อมแซม   จ านวน   ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษารักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  

         เป็นเงิน   ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
 

หมวดค่าวัสดุ        รวม  ๒,๓๗๕,๐๐๐.๐๐ บาท 
 

ประเภทวัสดุส านักงาน      จ านวน   ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ และสิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ 

ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ     จ านวน  ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟ ขาหลอด สตาร์ทเตอร์ สายไฟ เทปพันสายไฟ ฯลฯ 

ประเภทวัสดุก่อสร้าง      จ านวน  ๘๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้ต่างๆ สี ทินเนอร์ กระเบื้อง ตะปู อิฐ ลวด ปูนซีเมนต์ ทราย ฯลฯ 

 



 
๖๑ 

ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง    จ านวน   ๑๐๐,๐๐๐ .๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน กรวยจราจร ฯลฯ    

ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น     จ านวน ๑,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ํามันดีเซล น้ํามันเบนซิน ก๊าส  น้ํามันจารบี น้ํามันเครื่อง ฯลฯ  

ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่     จ านวน     ๒๕,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพู่กันและสี เมมโมรี่การ์ด รูปที่ได้จากการล้าง อัด ขยาย ฯลฯ   

ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์     จ านวน     ๕๐,๐๐๐ .๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ ฯลฯ   
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ 

๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙ 

หมวดค่าสาธารณูปโภค       รวม      ๗๐๘,๔๔๐.๐๐ บาท 
 

ประเภทค่าไฟฟ้า       จ านวน   ๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะ ฯลฯ   เป็นเงิน   ๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

ประเภทค่าบริการไปรษณีย์     จ านวน      ๘,๔๔๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์  ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบการ

บริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ    เป็นเงิน       ๘,๔๔๐.๐๐ บาท 
 
 งบลงทุน             รวม     ๑๑๕,๗๐๐.๐๐ บาท 
  

 หมวดค่าครุภัณฑ์       รวม      ๑๑๕,๗๐๐.๐๐ บาท 
 

ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน                                              จ านวน   ๖๖,๕๐๐.๐๐ บาท 
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ จัดซื้อครุภัณฑ์สํานักงาน ดังนี้                                               

๑. โครงการจัดซื้อโต๊ะสํานักงาน ๔ ลิ้นชัก จํานวน ๑ ตัว เป็นเงิน       ๔,๕๐๐.๐๐ บาท 
  ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามท่ีคณะกรรมการกําหนดราคาและคุณลักษณะครุภัณฑ์ของ
องค์การบริหารส่วนตําบลมหาวันกําหนด 

    ตาม หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ ๒๗ 
มิถุนายน ๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๖ ข้อ ๑๘) 
 

๒. โครงการจัดซื้อเก้าอ้ีสํานักงานล้อเลื่อน ตัวละ ๒,๐๐๐.๐๐ บาท จํานวน ๖ ตัว 
         เป็นเงิน     ๑๒ ,๐๐๐.๐๐ บาท 
  ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามท่ีคณะกรรมการกําหนดราคาและคุณลักษณะครุภัณฑ์ของ
องค์การบริหารส่วนตําบลมหาวันกําหนด 



 
๖๒ 

             ตาม หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ ๒๗ 
มิถุนายน ๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๗ ข้อ ๒๑) 

 

๓. โครงการจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-ดํา) ความเร็ว ๑๐ แผ่นต่อนาที    
จํานวน ๑ เครื่อง        เป็นเงิน     ๕๐ ,๐๐๐.๐๐ บาท 

ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ มีนาคม ๒๕๕๘ 
     ตาม หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ ๒๗ 

มิถุนายน ๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๔ ข้อ ๒) 

ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       จ านวน     ๔๖,๗๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ดังนี้ 
๑. โครงการจัดซื้อคอมพิวเตอร์สําหรับสํานักงาน (ขนาดจอไม่น้อยกว่า ๑๘.๕ นิ้ว)         

จํานวน ๑ เครื่อง        เป็นเงิน     ๑๖,๐๐๐.๐๐ บาท 
    (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๖ ข้อ ๑๗) 

 

๒. โครงการจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน ๑ เครื่อง          
         เป็นเงิน     ๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท 

    (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๔ ข้อ ๓)  
 

๓. โครงการจัดซื้อเครื่องปริ้นเตอร์ เลเซอร์ ขาว-ดํา A๔ จํานวน ๑ ตัว              
         เป็นเงิน       ๓,๓๐๐.๐๐ บาท 

    (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๖ ข้อ ๑๖) 
  ๔. โครงการจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ ขนาด ๘๐๐VA ตัวละ ๓,๒๐๐ บาท จํานวน ๒ ตัว      
         เป็นเงิน       ๖,๔๐๐.๐๐ บาท 

    (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๗ ข้อ ๒๒)                           
  ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตาม ประกาศเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (ICT) ลงวันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๕๙ 

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ 
๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙ 

ประเภทครุภัณฑ์ส ารวจ จ านวน  ๒ ,๕๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดซื้อแทปวัดระยะ ชนิดไฟเบอร์ใยแก้ว ยาว ๕๐ เมตร  

จํานวน ๑ อัน        เป็นเงิน       ๒,๕๐๐.๐๐ บาท 
  ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามท่ีคณะกรรมการกําหนดราคาและคุณลักษณะครุภัณฑ์ของ
องค์การบริหารส่วนตําบลมหาวันกําหนด 

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ 
๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙ (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๗ ข้อ ๒๐) 

 
 



 
๖๓ 

 งบรายจ่ายอื่น               รวม      ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
 

หมวดเงินรายจ่ายอ่ืน       รวม      ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
 

ประเภทรายจ่ายอ่ืน        จ านวน   ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างท่ีปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบต่างๆ ซึ่งมิใช่เพื่อ

การจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ ที่ดิน และหรือสิ่งก่อสร้าง พัฒนาระบบต่างๆ ฯลฯ 

  

งานไฟฟ้าถนน (๐๐๒๔๒)                                        รวม   ๒,๐๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท 
 
 งบลงทุน                 รวม   ๒,๐๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท 
 

       หมวดค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง                                         รวม   ๒,๐๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท 
 

ประเภทค่าก่อสร้างสาธารณูปโภค                               จ านวน         ๑,๖๑๗,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ ดังนี้ 
๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็กชนิดมีฝาปิด บริเวณสายตรงข้ามหน้า

โรงเรียนบ้านแม่โกนเกน หมู่ที่ ๑ บ้านมหาวัน กว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ยาวรวม ๑๙๐.๐๐ เมตร 
จํานวน ๑ แห่ง ตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลมหาวัน (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๓๓  
ข้อ ๑)        งบประมาณ    ๔๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

๒. โครงการก่อสร้างรั้ว เสาคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณสระน้ําสาธารณะ หมู่ที่ ๑ บ้านมหาวัน 
รั้วผนังตาข่ายเหล็ก สูง ๑.๕๐ เมตร ยาวรวม ๑๗๐.๐๐ เมตร จํานวน ๑ แห่ง ตามแบบองค์การบริหารส่วน
ตําบลมหาวัน (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๓ ข้อ ๑)  งบประมาณ   ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

  ๓. โครงการเรียงหินป้องกันน้ําเซาะตลิ่ง หมู่ที่ ๔  บ้านแม่โกนเกน ขนาดกว้าง  ๕.๐๐ เมตร  
ยาวรวม  ๔๗.๕๐  เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลมหาวัน (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ 
หน้า ๓๕ ข้อ ๑๓)      งบประมาณ   ๒๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท
      

๔. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิดมีฝา สายหน้าวัดเจดีย์โคะ       
หมู่ที่ ๖ บ้านเจดีย์โคะ กว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ยาวรวม ๑๙๐.๐๐ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ํา
คอนกรีตเสริมเหล็ก ๐.๔๐ เมตร จํานวน ๗.๐๐ ท่อน จํานวน ๑ แห่ง ตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลมหาวัน      
(ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๓๖ ข้อ ๒๓)                  งบประมาณ     ๔๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

๕. โครงการก่อสร้างผนังคอนกรีตเสริมเหล็กแบ่งน้ําเพ่ือการเกษตร หมู่ที่ ๘ บ้านห้วยน้ําขุ่น
กว้าง ๑๐.๐๐ เมตร สูง ๒.๘๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร จํานวน ๑ แห่ง  ตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลมหาวัน          
(ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๒ ข้อ ๗)  งบประมาณ      ๕๒,๐๐๐.๐๐ บาท 



 
๖๔ 

  ๖. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิดมีฝา ซอยกลางบ้านพบพระน้อย 
หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยหมี กว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ยาวรวม ๑๐๐.๐๐ เมตร จํานวน ๑ แห่ง ตามแบบ
องค์การบริหารส่วนตําบลมหาวัน  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๔๒ ข้อ ๕๖)                    
        งบประมาณ    ๒๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท 

๗. โครงการก่อสร้างศาลาสําหรับ พักศพ ตามประเพณีเผ่าม้ง หมู่ที่ ๑๒ บ้านปางวัว       
กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๒ เมตร สูงที่หัวเสา ๓ เมตร จํานวน ๑ แห่ง ตามแบบองค์การบริหารส่วนตําบลมหาวัน
(ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๒ ข้อ ๑๘)  งบประมาณ    ๑๕๐ ,๐๐๐.๐๐ บาท 
 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง   จ านวน   ๔๓๑,๐๐๐.๐๐ บาท 

  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม โครงการปรับปรุงระบบประปาในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๗ บ้านเจดีย์โคะใหม่
วางท่อประปาพีวีซี ๓ นิ้ว ชั้น ๘.๕ ชนิดปลายบาน ยาว ๒,๘๐๐.๐๐ เมตร จํานวน ๑ แห่งตามแบบองค์การ
บริหารส่วนตําบลมหาวัน  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๓๘ ข้อ ๓๔)                               
         งบประมาณ        ๔๓๑,๐๐๐.๐๐ บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
๖๕ 

  
  

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (๐๐๒๕๒)    รวม  ๙๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
 

 งบด าเนินงาน              รวม     ๘๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

หมวดค่าใช้สอย          รวม   ๘๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

  ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  
           จ านวน   ๘๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย  
   ๑. โครงการแข่งขันกีฬาสร้างความปรองดองและต่อต้านยาเสพติด 

            เป็นเงิน   ๓๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๔๐๗๒ ลงวันที่ ๑๕ 

กรกฎาคม ๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๖ ข้อ ๑๓) 

   ๒. โครงการป้องกันไฟป่าและควบคุมหมอกควันในพื้นท่ีตําบลมหาวัน 
           เป็นเงิน    ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
                        (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๗ ข้อ ๖) 

   ๓. โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการปฐมพยาบาลเบื้องต้น เป็นเงิน     ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
                         (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๓ ข้อ ๙) 

   ๔. โครงการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา  เป็นเงิน     ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
                        (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๖ ข้อ ๑๒) 

     ๕ . โครงการส่งเสริมอาชีพเสริม กลุ่มสตรีหมู่ที่ ๑ บ้านมหาวัน   
     เป็นเงิน     ๒ ๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
                          (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๕ ข้อ ๑) 

         ๖. โครงการส่งเสริมอาชีพเสริม กลุ่มผู้สูงอายุหมู่ที่ ๑ บ้านมหาวัน     
     เป็นเงิน    ๒ ๐,๐๐๐.๐๐  บาท 

                          (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๕ ข้อ ๒) 

    ๗. โครงการส่งเสริมอาชีพเสริม กลุ่มสตรีหมู่ที่ ๕ บ้านห้วยไม้แป้น            
      เป็นเงิน    ๒ ๐,๐๐๐.๐๐  บาท 
                          (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๖ ข้อ ๑๐) 
 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 



 
๖๖ 

   ๘. โครงการส่งเสริมอาชีพเสริม กลุ่มสตรีหมู่ที่ ๖ บ้านเจดีย์โคะ 
                  เป็นเงิน    ๕ ๐,๐๐๐.๐๐  บาท 
                          (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๖ ข้อ ๘) 

   ๙. โครงการประกวดหมู่บ้านน่าอยู่เคียงคู่เศรษฐกิจพอเพียง    เป็นเงิน  ๑๕๐,๐๐๐.๐๐  บาท 
                           (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๖ ข้อ ๖) 

   ๑๐ . โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มเยาวชนตําบลมหาวัน        เป็นเงิน    ๓๐,๐๐๐.๐๐  บาท 
                            (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๔๙ ข้อ ๓) 

   ๑๑ . โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุแห่งชาติ                          เป็นเงิน    ๓๐,๐๐๐.๐๐  บาท 
                            (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๐ ข้อ ๘) 

    ๑๒. โครงการจัดทําแผนชุมชน                                      เป็นเงิน    ๒๐,๐๐๐.๐๐  บาท 
                            (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๘๐ ข้อ ๗) 

   ๑๓ . โครงการจัดตั้งศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงฐานปฏิบัติการแม่โกนเกนแบบบูรณาการ                                                       
     เป็นเงิน    ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท                                      

(ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๖ ข้อ ๗) 
   

 งบเงินอุดหนุน                 รวม   ๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

หมวดเงินอุดหนุน         รวม    ๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ   จ านวน    ๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
        เพ่ือจ่ายเป็น 

๑. ค่าอุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอแม่สอด ตามโครงการรวมพลังสร้างความยั่งยืนในการ
เอาชนะยาเสพติดแบบบูรณาการ    เป็นเงิน       ๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๕๙  และหนังสืออําเภอแม่สอด ที่ ตก ๐๓๑๘.๑/๒๗๗๑ ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๕๙ (ตามแผนพัฒนา
สามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๕ ข้อ ๗) 

 ๒. ค่าอุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอแม่สอด ตามโครงการจัดงานวันสําคัญของชาติ     
                                                                        เป็นเงิน       ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 

๒๕๕๙  และหนังสืออําเภอแม่สอด ที่ ตก ๐๓๑๘.๑/๒๗๗๑ ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๕๙ (ตามแผนพัฒนา
สามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๙ ข้อ ๓) 

 
 

      



 
๖๗ 

    
 

 

งานกีฬาและนันทนาการ (๐๐๒๖๒)    รวม  ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
 
 งบด าเนินงาน         รวม  ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

หมวดค่าใช้สอย       รวม    ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

  ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  
           จ านวน   ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 
   ๑ . แข่งขันกีฬาเชื่อมความสัมพันธ์ระหว่างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ครั้งที่ ๘ 
      เป็นเงิน    ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

         (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๗ ข้อ ๕) 

     ๒ . แข่งขันกีฬาสายใยรักเกมส์ ครั้งที่ ๑๕ (กีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตอําเภอแม่สอด)   
      เป็นเงิน    ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

        (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๗ ข้อ ๖)  

   ๓ . แข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์    เป็นเงิน    ๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
         (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๗ ข้อ ๔)  

    ๔ . แข่งขันกีฬาเด็กและเยาวชนตําบลมหาวัน   เป็นเงิน    ๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
         (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๗ ข้อ ๓) 

   ๕ . วันเด็กแห่งชาติ    เป็นเงิน  ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
         (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๔๕ ข้อ ๑)  

   ๖. แข่งขันกีฬาสร้างความสัมพันธ์ผู้ปฎิบัติหน้าที่สาธารณสุขประจําหมู่บ้าน ครั้งที่ ๔ 
           เป็นเงิน   ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

         (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๕๗ ข้อ ๒)  
 
 

 

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 



 
๖๘ 

 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (๐๐๒๖๓)       รวม  ๙๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
 
 

 งบด าเนินงาน    รวม      ๙๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
 

 หมวดค่าใช้สอย    รวม          ๙๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
 

  ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ 
      จ านวน      ๙๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม โครงการ 
   ๑ . ประเพณีลอยกระทง   เป็นเงิน       ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

         (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๒ ข้อ ๑๓)  
   ๒ . ประเพณีสงกรานต์  เป็นเงิน       ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

         (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๒ ข้อ ๑๕)  
   ๓ . ประเพณีแห่เทียนจํานําพรรษา เป็นเงิน         ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

         (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๐ ข้อ ๖)  
   ๔ . ประเพณีกินข้าวใหม่ม้ง เป็นเงิน       ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

         (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๑ ข้อ ๑๑)  
   ๕ . ประเพณีปีใหม่ม้ง เป็นเงิน       ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

         (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๒ ข้อ ๑๔)  
   ๖ . ประเพณีสรงน้ําพระธาตุ  เป็นเงิน         ๗๕,๐๐๐.๐๐ บาท 
   - ประเพณีสรงน้ําพระธาตุ หมู่ที่ ๑ บ้านมหาวัน เป็นเงิน  ๓๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

    (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๐ ข้อ ๑)  
   - ประเพณีสรงน้ําพระธาตุ หมู่ที่ ๒ บ้านใหม่แม่โกนเกน  เป็นเงิน  ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

    (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๐ ข้อ ๒)  
        - ประเพณีสรงน้ําพระธาตุ หมู่ที่ ๖ บ้านเจดีย์โคะ         เป็นเงิน  ๒๕,๐๐๐.๐๐ บาท 
    (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๐ ข้อ ๕)  
    ๗. ประเพณีขึ้นธาตุ หมู่ที่ ๘ บ้านห้วยน้ําขุ่น   เป็นเงิน        ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
         (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๑ ข้อ ๗)  

   ๘ . ประเพณีบวงสรวงศาลเจ้าพ่อพะวอ หมู่ที่ ๓ บ้านม่อนหินเหล็กไฟ 
      เป็นเงิน        ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

         (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๐ ข้อ ๓)  
     ๙ . ประเพณีสรงน้ําพระ หมู่ที่ ๕ บ้านห้วยไม้แป้น เป็นเงิน        ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
         (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๐ ข้อ ๔)  
    ๑๐ . ประเพณีตานเจดีย์ทราย หมู่ที่ ๑๑ บ้านพบพระน้อย  เป็นเงิน        ๒๕,๐๐๐.๐๐ บาท 
         (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๑ ข้อ ๙)  
 



 
๖๙ 

    ๑๑. โครงการส่งเสริมการสืบสานวัฒนธรรมชนเผ่าม้ง       เป็นเงิน         ๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   - โครงการส่งเสริมการสืบสานวัฒนธรรมชนเผ่าม้ง  หมู่ที่ ๑๐ บ้านเจดีย์โคะเหนือ  
       เป็นเงิน         ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

        (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๑ ข้อ ๘)  
   - โครงการส่งเสริมการสืบสานวัฒนธรรมชนเผ่าม้ง  หมู่ที่ ๑๒ บ้านปางวัว  
       เป็นเงิน         ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

    (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๑ ข้อ ๑๐)  
    ๑๒. โครงการอนุรักษ์ศิลปะชกมวยไทยคาดเชือก            เป็นเงิน         ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
           (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๒ ข้อ ๑๖)  

   ๑๓. อบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือสืบสานประเพณีท้องถิ่น (สลากภัต) 
      เป็นเงิน       ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

           (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๑ ข้อ ๑๒)  
 

 
 

งานวิชาการ วางแผน และส่งเสริมการท่องเที่ยว (๐๐๒๖๔)         รวม  ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
 

 งบด าเนินงาน                 รวม  ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

หมวดค่าใช้สอย           รวม  ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

  ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ  
           จ านวน   ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวิ่งธารารักษ์ มินิมาราธอน  เป็นเงิน   ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

ตามตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๔๐๗๒ ลงวันที่ ๑๕ 
กรกฎาคม ๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๓ ข้อ ๒) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 ๗๐ 

 
  

งานส่งเสริมการเกษตร (๐๐๓๒๑)           รวม    ๖๕,๐๐๐.๐๐ บาท  
 

 งบด าเนินงาน                 รวม    ๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

หมวดค่าวัสดุ            รวม    ๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

ประเภทวัสดุการเกษตร   จ านวน      ๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมีป้องกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว์  พันธุ์พืช ปุ๋ย ฯลฯ  
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ 

๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙   

  งบลงทุน                  รวม     ๒๕,๐๐๐.๐๐ บาท 

หมวดค่าครุภัณฑ์   รวม      ๒๕,๐๐๐.๐๐ บาท 

ประเภทครุภัณฑ์เกษตร     จ านวน      ๒๕,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบรถเข็น จํานวน ๑ คัน           

  งบประมาณ  ๒๕ ,๐๐๐.๐๐ บาท 
ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามท่ีคณะกรรมการกําหนดราคาและคุณลักษณะครุภัณฑ์ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลมหาวันกําหนด 
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ 

๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๖ ข้อ ๑๕) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แผนงานการเกษตร 
 



 
๗๑ 

 

งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ (๐๐๒๖๒)                    รวม ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
  

 งบด าเนินงาน                    รวม    ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

     หมวดค่าใช้สอย      รวม  ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  

  ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ 
           จ านวน   ๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

   ๑. โครงการปลูกต้นไม้เนื่องในวันสําคัญของชาติ  เป็นเงิน    ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
                           (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๗  ข้อ ๔) 

   ๒. โครงการรักน้ํา รักป่า รักษาแผ่นดิน   เป็นเงิน   ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท  
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๑.๒ /ว ๑๒๐๖๐ ลงวันที่ 

๓๑ พฤษภาคม ๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๖๘ ข้อ ๙) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ๗๒ 

 
 

งานกิจการประปา (๐๐๓๓๒)                                   รวม     ๑,๑๓๔,๐๐๐.๐๐   บาท 
 
 

 งบด าเนินงาน         รวม       ๑,๐๔๙,๐๐๐.๐๐  บาท 

 

     หมวดค่าใช้สอย       รวม      ๒๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

 

ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จ านวน  ๒๕๐,๐๐๐.๐๐  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็น 
๑. ค่าจ้างเหมาบริการ      เป็นเงิน     ๙๖,๘๔๐.๐๐ บาท 
๒. ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ เกี่ยวกับกิจการประปา ฯลฯ เป็นเงิน   ๑๕๓,๑๖๐.๐๐ บาท 

 

     หมวดค่าวัสดุ       รวม     ๓๔๙,๐๐๐.๐๐  บาท 

 

ประเภทวัสดุก่อสร้าง      จ านวน  ๒๘๙,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างเก่ียวกับกิจการประปา อาทิ ท่อ ฯลฯ 

         เป็นเงิน   ๒๘๙,๐๐๐.๐๐ บาท 

 ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์    จ านวน    ๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคมีภัณฑ์ คลอรีน สารส้ม ฯลฯ   เป็นเงิน     ๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

ประเภทวัสดุอื่นๆ      จ านวน    ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อมิเตอร์น้ํา/ไฟฟ้า หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ   

  เ ป็นเงิน     ๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ 

๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙ 

      หมวดค่าสาธารณูปโภค      รวม      ๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
 

 ประเภทค่าไฟฟ้า        จ านวน  ๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับกิจการประปา          เป็นเงิน   ๔๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

 

 

 

 

แผนงานการพาณิชย์ 
 



 
๗๓ 

 งบลงทุน         รวม        ๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท 

     หมวดค่าครุภัณฑ์       รวม        ๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท 

 ประเภทครุภัณฑ์โรงงาน      จ านวน    ๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดซื้อเครื่องปั๊มน้ําแบบหอยโข่ง ๓ ใบพัด ขนาด ๔ นิ้ว                              

จํานวน ๑ ชุด            งบประมาณ      ๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท 
ราคาและคุณลักษณะเป็นไปตามท่ีคณะกรรมการกําหนดราคาและคุณลักษณะครุภัณฑ์ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลมหาวันกําหนด 
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒ /ว ๑๒๔๘ ลงวันที่ 

๒๗ มิถุนายน ๒๕๕๙  (ตามแผนพัฒนาสามปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒ หน้า ๗๗ ข้อ ๑๙) 
 
 



 
๗๔ 

 

 

งานงบกลาง (๐๐๔๑๑)                    รวม  ๑๔,๗๙๖,๒๖๗.๐๐ บาท  
 

 งบกลาง             ร วม  ๑๔,๗๙๖,๒๖๗.๐๐ บาท 

หมวดงบกลาง       รวม ๑๔,๓๕๗,๖๕๑.๐๐ บาท 

     ประเภท เงินสมทบกองทุนประกันสังคม    จ านวน    ๒๓๘,๑๕๒ .๐๐ บาท  
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง ในอัตราร้อยละห้า 
 ตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๙.๕/ว ๙ ลงวันที่ ๒๒ 

มกราคม ๒๕๕๗ พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. ๒๕๓๓ และหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. 
ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๙.๕/ว ๘๑ ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๕๗    

 

 ประเภทเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ                                              จ านวน  ๑๐,๐๔๕,๒๐๐.๐๐  บาท  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ ตามช่วงอายุ ดังนี้      
   - ผู้สูงอายุ ๖๐-๖๙ ปี จํานวน ๗๖๖ คน  เป็นเงิน  ๕ ,๕๑๕,๒๐๐.๐๐ บาท 
   - ผู้สูงอายุ ๗๐-๗๙ ปี จํานวน ๓๗๕ คน  เป็นเงิน  ๓ ,๑๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
   - ผู้สูงอายุ ๘๐-๘๙ ปี จํานวน ๑๒๐ คน  เป็นเงิน  ๑,๑๕๒,๐๐๐.๐๐ บาท 
   - ผู้สูงอายุ ๙๐ ปี ขึ้นไป จํานวน ๑๙ คน  เป็นเงิน     ๒๒๘,๐๐๐.๐๐ บาท 

   ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๙๑.๓/ว ๑๕๐๒  ลงวันที่ 
๒ สิงหาคม ๒๕๕๙ 
 

 ประเภทเบี้ยยังชีพผู้พิการ จ านวน     ๓,๐๗๒,๐๐๐.๐๐  บาท  
   เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือผู้ทุพพลภาพ  
จํานวน ๓๒๐ คน อัตราคนละ ๘๐๐ บาทต่อเดือน จํานวน ๑๒ เดือน 

          ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๙๑.๓ /ว ๑๕๐๒  ลงวันที่ 
๒ สิงหาคม ๒๕๕๙ 
 

ประเภทเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์       จ านวน      ๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน ๔ คนๆ ละ ๑๒ เดือนๆ ละ ๕๐๐.๐๐ บาท 
 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๙๑.๓ / ว ๑๓๘๑  ลงวันที่ ๒ 

กรกฎาคม ๒๕๕๘ 
 

 ประเภท เงินส ารองจ่าย    จ านวน    ๖๒๘ ,๒๙๙.๐๐ บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินสําหรับจ่ายในกรณีจําเป็น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๑ ข้อ ๑๙  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 

แผนงานงบกลาง 



 
๗๕ 

๐๓๑๓.๔/ว ๖๖๗  ลงวันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๔๕  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๔๕๖  
ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๕๘ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๒๑๕  ลงวันที่ ๖ มิถุนายน 
๒๕๕๙  

 

 ประเภท รายจ่ายตามข้อผูกพัน    จ านวน    ๓๕ ๐,๐๐๐.๐๐ บาท   
  เพ่ือจ่ายเป็น 

 ๑. ทุนการศึกษาสําหรับเด็กนักเรียน นักศึกษา และผู้ด้อยโอกาสในเขตขององค์การบริหาร
ส่วนตําบลมหาวัน                            เป็นเงิน     ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท 
 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๓๖๕  ลงวันที่ ๓๐ เมษายน 
๒๕๕๐   
 ๒.  เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับตําบลท้องถิ่นหรือพ้ืนที่   
 เป็นเงิน  ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตําบลมหาวัน ตามข้อตกลงการ
ดําเนินงานและบริหารจัดการระบบประกันสุขภาพในระดับท้องที่หรือพ้ืนที่ระหว่างสํานักงานประกันสุขภาพ 
แห่งชาติกับองค์การบริหารส่วนตําบลมหาวัน ข้อตกลงที่ ๑๕๐๓ /๒๕๕๑  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๙๑.๓/ว ๒๑๙๙  ลงวันที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๒ และหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๙๑.๓/ว ๑๕๑๔  ลงวันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๕๔ 

  
หมวดบ าเหน็จ/บ านาญ         รวม    ๔๓๘,๖๑๖ .๐๐ บาท 

ประเภทเงินสบทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  จ านวน   ๒๕๐,๐๐๐ .๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ในอัตราร้อยละ ๑                   

ของประมาณการรายรับตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปี ไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้
อุทิศให้และเงินอุดหนุน  ตามหนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 
๐๘๐๘.๕/ว ๒๘ ลงวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๕๙ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว 
๔๐๗๒ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๕๙  

 

ประเภทเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบ านาญ              จ านวน    ๑๘๘,๖๑๖.๐๐ บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าครองชีพพนักงานส่วนต าบลผู้รับบ านาญที่มิใช่ต าแหน่งครู  ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบ านาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 



 

 


